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Dboc.ne piąto
żej ustępów, że pakt osobno omawia sprawę 
rozbrojenia a osobno sprawę bezpieczeństw a, 
że nawet żąda najpierw rozbrojenia, a dopiero 
na jego  p o d w w r e  chce oprzeć zabezpieczenie 
przed agresją. Otóż przeciw ko odrębności tych 
dw óch  spraw, a za ich ,.junrtim “  ośw iadczyła 
sio Liga na trzeciem n r  rem ad z en i u płenarm m  
dnia 27 września J922 r. zapom ocą uchw ały 
X IV . Stwierdza ona, ze „w  obecnem  położeniu 
światow em  wielka liczba rządów  nie m oże na 
siebie w ziąć odpow iedzialności za znaczniejsze 
ograniczenie sw oich sił zbrojnych, jeżeli wza- 
mian nie otrzym a dostatecznej gw arancji bez
pieczeństw a11. A w ięc L iga stw orzyła nie tylko 
..junctim 11. ale co  w ięcej, pierw szeństwo za
bezpieczenia przed rozbrojeniem .

Jest to oczyw iście  podyktew ane przez lo g i
kę. K to m oże rozpieścić, a ch oćby  tylko 
zm niejszyć sw oją  armię, jeżeli narażony jest 
na atak i nie ma zabezpieczenia z zew nątrz? 
Sprawa kosztów  nie odgryw a fcu żadnej roli 
w obec niezm iernych kosztów  przegranej w oj
ny, albo nawet wprost, niew ym iernej ceny stra
cenia betu państw ow ego, Ale to jeszcze nie 
w yczerpu je całej sprawy. Liga N arodów , m ó
w iąc o  specja lnych  stosunkach pew nych 
państwu toruje clrogę do osobnych  traktatów 
pom iędzy pewmemi zagrożonem i państwami.

W reszcie niedawno Liga N arodów w ystąpi
ła ze' swoim własnym  projektem  w zajem nego 
zabezpieczenia. A nglja . Francja i A m eryka o- 
bek szeregu m ałych państw nie zgodziły  się 
na projekt Ligi. ośw iadczyły  jednakże zasadni
czą zgodę na t.o, że oprawę tę należy ująć w 
ramy osobnego „projet d ‘assistanceli. T ym cza
sem pojaw ił -się now y projekt am erykański, 
w ypracow any przo2 grono w vbitnvch osobisto
ści am erykańskich, de których nałożą między 
mnemi Bliss. Hunter. MJlle i ShotwtT Rów nież i 
przeciw ko temu projektow i podniesiono zarzu
ty, zw łaszcza ze strony francuskiej.

W, ter. sposób sprawa rozbrojenia i zabez

K raków , 0 września, 
z rzędu posiedzenie plenarne 

Ligi N arodów , tudzież piąte posiedzenie jej 
R a dy  ma doniosłe znaczenie zarów no dla 
w szystkich państw Europy, jak dla samej L i
gi. Sprawa pokoju  i zabezpieczenia narodów  
przed nową wojną stanie się probierzem  ż y 
w otności tego zgrom adzenia, po k ;órem  op ty 
m iści spodziew ają się w szystk iego. 3 pesym i
ści . nfezego. OozywisGic najwięksi nawTet opty- 
mści nie sądzą., ażeby Liga N arodów  m ogła na 
obecnem  posiedzeniu rozw iązać zagadnienie 
tak zawiłe i tak g łęboko sięgające w stosunki 
zarówno w ew nętrzne jak zewnętrzne państw 
europejskich. O św iadczył to sam Mac Donald, 
na jgorętszy działaj z pośród zw olenników  Ligi 

'N arodow ą zaznaczając w sw ojej mowie. M  Li
ga przygotow u je  m aterjał i usiali pewne zasa
dy , na których  ma oprzeć się projekt rozbro
jen ia i zabe7.pieczenia przed w ojną, a oprawę 
ostatecznie załatwi przyszła konferencja.

Pewien ma.ferjal ma już L iga od początku 
sw ojego istnienia, a zasady projektu, o które 
toczy  się spór. są następująco: pakt gwaran
cy jn y , następnie rozbrojenie, a wreszcie ob o 
w iązkow e sądow nictw o rozjem cze (arbitrage 
obligatoire). Sam pakt o utworzeniu Ligi N a
rodów  powiada, pom iędzy innemi, że powstała 
ona dla „popierania w spółpracy narodów i za
bezpieczenia pokoju , tudzież bezpieczeństwa 
międzynarodowego11. Ażefiy dopiąć tfegó celu, 
pow iada wspom niany pakt: „A żeb y  utrzymać
pok ó j, trzeba zbrojenia narodow e zredukow ać 
do najniższej miary, zgodnej z narodowem bez
pieczeństwem i um ożliw iającej wymuszenie 
dotrzymania międzynaroaowych zobowiązań 
'zapomocą wspólnych kroków11. Ta może nięho 
zawiła stylizacja pow iada tedy, że wprawdzie 
jest rzeczą konieczną ograniczyć zbrojenia do 
najniższej miary, jednakże ta miara musi znaj
dow ać się na takim poziom ie, ażeby każd j na
ród  był zabezpieczony przed najazdom , zaś 

grzesz. go narodów  mogiQ sną zmusić 
burzyciela pokoju  do dotrzym ania zobow ią
zań pokojow ych . Nie można więc — ażeby 
sprawą w yjaśnić na przykładzie —  ustalić s iłę ,
arm ji pewnego państwa" na procentow ym  sto- Białogród. 9 września (P A T). Prasa, omawia- j N iektóre dzienniki ida nawet tak dałeko, że 
mm ku do liczby jeg o  ludności i do "obszaru Jjąc orzeczenie Trybunału międzynarodowego przewidują ewentualnie wysląnienie Jugosławji 
jeg o  zjem, lecz trzeba także brać pod uwagę ' 
jeg o  położenie geograficzno i stosunki politycz- 
ne z sąsiadami. Powiada to zresztą sam pakt 
o Lidze N arodów  w dalszym  ciągu, podnosząc, 
że plan rozbrojenia musi „uwzględnić geogra
ficzne położenie i specjalne stosunki każdego 
państwa“ .

Pakt o Lidze Narodów zawiera także szereg 
przepisów  o pośrednim wie L ig, tudzież "o sądo
wnictwie rozjem czym . a wreszcie. o zbiorow ej 
p om ocy  w razie n iesprow okow anego ataku. —
K om entatoruw ie niem ieccy paktu o Lidze 
tw ierdzą na poostaw ie zacytow anych  powy- 
tS —

pieczenia w róciła  w łaściw ie do pierw otnego 
punktu, co  stwierdza rezolucja  L.gi, uchw alo
na na pełnem posiedzeniu w dniu 6 bm., a p o 
w ołu jąca  się na uchw alę X IV  trzeciego zgro
madzenia z dnia 27 września 1922 r. R ezolu 
c ję  Ligi z dnia G lim. podajem y w dosłow nem  
brzmieniu w edle telegram u P. A . T .:

„Zgrom adzenie, przyjm ując do wLodumości o- 
św iadczcnia reprezentowa -ych na zgrom adze
niu rządów , widzi w  tych ośw iadczeniach z ea- 
dow oleniem  podstawę do porozumienia w kie
runku ustalenia defin ityw nego pokoju  a. w  
związku z tem postanaw ia istniejące m iędzy 
niektórem i punktami w idzenia różnice dopro
w adzić do uzgodnienia tak, aby po dokonaniu 
tego uzgodnienia, m ożna zw ołać w najbliższym  
terminie za pośrednictw em  Ligi Narodów mię
dzynarodową konferencję w sprawie rozbroje
nia.

Kom isja I i III zostają pow ołane do zbadania 
dokum entów , d oty czą cy ch  bezpieczeństwa i re
dukcji zbrojeń, w  sac-E-ogólności uwag poszcze
gólnych  rządów w sprawie projektu traktatu 
wzajemnej pomocy, opracow anego na podsta
wie rezolucji trzeciego zgrom adzenia Ligi, oraz 
innych planów, przygotow anych  i złożonych  w 
sekretarjacie od czasu opublikow ania projektu. 
Pozatem  kom isje te m ają za jąć się zbadaniem 
zaw artych w statucie Ligi zobow iązań, d o ty 
czących  gwarancyj bezpieczeństwa, których  
potrzeba m oglabi się w yłon ić w związku z o d 
wołaniem się do arbitrażu, albo też w związku 
z redukcją zbrojeń.

Pierwszej komisji pow ierza się zbadanie dla 
ewentualnego w row adzenia pew nych popra
wek artykułów  statutu, d otyczących  ziikw.co- 
wania zatargów, oraz- rozpatrzenie, w jakiej 
mierze treść artykułu 36 paragraf 2 statutu 
Trybunału m iędzynarodow ego m ogłaby być u- 
zupełniona, celem ułatwienia przyjęcia  tych 
klau7.ul, a r.o m ając na w zględzie wzm ocnienie) 
solidarności i bezpieczeństw a narodów  przez 
rozw iązyw anie w drodze p ok ojow ej wszelkich
m ogących  się w yłonić 
ta rgów '1.

między państwami za-

J i ig o s M s  milustąpieniem  2 .Lisi M d ®
w Hadze w sprawie przydzielenia Monasteru, z Ligi Narodów w w ypadku, gdyby Rada nie 
wyraża zapatrywanie że żaden rząd jugosto-! dopuściła m ożliw ości rewizji decyz ji ksnferen- 
wiańsk1 nie m ógłry  się zgodzić na to, abykcześć | cji „m basadorów . na podstaw ie nowych faktów 
terytorjum . które przed w ojną należało do Ser- i do ku nie m ów , przem aw iających za tezą jugo- 
b jix miało byc :dstąpione komu innemu bez słow iańską , 
zgody parlamentu w myśi konstyiuCj.. -00 -

w a l k a  g  r o z d a r c i e  C h i n
A nglją A.meryka i Japorja przeciw » osjt

Londyn, 9 września (P A T). Pisma w skazują Siang tw ierdzi, że m im o strat, jakie jeg o  w oj
ska pon iosły  nad rzeką Linko, odn iosły  one na 
innych odcinkach frontu znaczne sukcesy. —  
Kupcy am erykańscy i angielscy  os.odli w 
Szanghaju, są zaniepokojeni biegiem wypad

ną to, że w Szanghaju odbyw a się obecnie sil
na walka interesów mocarstw

Ameryka, Japonja i Anglja są zwolennika
mi decentralizacji Chin. Mężem zaufania ich 
jest generał Lu Jang Siang. broniący Sza.igb.a- ków. Tw ierdzą oni. że obecne wydarzenia odbi 
ju, który  wraz z gubernatorem w ojskow ym  z ją  się bardzo ujem nie na interesach liandlo-
Czekiangu został usunięty 7 urzędu przez rząd 
pekiński. Przeciwnik Lu Jang Sianga, guber
nator w o jsk ow y  z K iang Su, nazwiskiem Ohi- 
Sies- Juang, otrzym ał polecenie przedsięw zięcia 
ekspedycji przeciw  buntow nikom . Walczy on 
o jedność Chin. Popiera go Rosja a w  armji 
jeg o  znajdują się oficerowie rosyjscy i samo
loty rosyjskie. Broń je g o  armji m a b y ć  pocho
dzenia francuskiego.

„United Press10 donosi z Szanghaju: W ojska 
generała Czi Szien Juanga skierowały atak w 
kierunku Liuho, nad rzeką tej samej nazwy.

w y cdi. Już teraz wstrzym ali oni zam ów ienia 
tow arów .

Z Pekinu donoszą, że Cziang T so Lin zaw ia
dom ił obcych  konsulów  w M ugdenie, że czw ar
ta dyw izja  w ojsk  rządow ych  maszeruje w  głąb 
Man-dżurji. Cziang T so Lin zapow iada kontr
akcję .

DeirnrchP cztetedi pafciw <0 ChMcii
A gen cja  Hayasa donosi o wspólnem de- 

marche Francji, A ngiji, Japonji i Stanów Z je- 
Udało się m postąpić naprzód o .trzy kilom e- Idnoeeonych u rządu chińskiego, w którem  pań- 
try w kierunku Szanghaju. Na wypadek z d o -;s tw a  te dom agają  się neutralizacji ujść Yang 
bycra Liuho zarządził naczelny komendant Tse-Kiangu. Siły zorojne tych państw zobowią- 
wojsk obcych, admirał angielski Anaersen, w y - j żują się uchronię zneutralizow any teren cd  e- 
łądowanie wszystkich wojsk marynarki, pozo- wi-ntualnycli napadów  pow stanezycli. 
sta jących  do jeg o  dyspozycji. Generał Lu Jang I ------------------- 0 0 -------------------

R © w @ E n e f a  w  C S i i f . e
Londyn. 9 września (P A T ). „T im es11 donosi 'sta] zm uszony do powołania do steru gabinetu 

o nrzewrocie politycznym w repuolice Chile, | złożonego z przedstawicieli arm . i floty Akcja 
gdzie dotychczasow y gabinet pod naciskiem j w ojskow a jest akcją przeciw ko przekupstwu, 
wojska i floty musiał ustąpić, a pariament zo- które opanow ało cały parlament

ł a n i m i ?  f l o t f  s o w i e c k i e !  H s lu
Gdańsk, 9 września (P A T). „G azeta Gdań

sk a11 donosi 7. Pucka, że flota sowiecka, skła 
dojąca  się podobno z trzech eskadr, manewro
wała w tych dniach na Baityku. Stw ierdzono, 
z»> manewry odbywały się od 5 do 7 bm w od
ległości 19 mil morskich na północ od Heiu.

W  dniu 7 bm. popołudniu flota bolszew icka 
odpłynęła w kierunku Rygi. (PotwierdzeiińT u- 
rzędowe-go tej w iadom ości od wydziału mary 
narki tutejszego kom isarjatu nie można by ło  u- 
zyskać).

>
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Kcmedja w trzech aktach Michała Bałuckiego.
Reżyser: Juljan Dobrzański

W ięc „d .jm -o tw a rty " ! Na now y sezon o- 
twarty został dom śmiechu i szczerej wesoło- 
ś ii, pod której przeważnie znakiem publiczność 
krakow ską szósty już rok z koloji ba.w: bez
troska Mjum ,.B agaieli“ , a której w edług pro
gramu. skreślonego na rok bieżący obecnie 
jeszcze w ydatniej zamierza k ierow nictw o hoł
dow ać w ''zakresie lekkiej, w ytw ornej kcrmedji.

Otwiera go !ym  razem jeden z najw eselszych 
hum orystów polskich, jedi-n — obok Bhziń- 
skk-go i D obrzańskiego — l w ybitnych tw ór
ców  pofredrow skli j komeclji, Mii hał Bałucki, 
sw ego czasu, przed dwudziestu Kilku laty. do 
lirze znany krakow skiej publiczności, jako 
m ieszkaniec naszego miasta, jak o  malarz i sa 
ty ryle, na&zego, m ałego krakow skiego światka, 
głów nie z je g o  m aiom ieszczańskiego podw ór
ka

Nowem u zatem sezonow i patronujący duch 
B ałuckiego zapewniać się zdaje, że przede- 
w szystkiem  śmiać, śmiać się s?,czerze, serdecz
nie, śmiać się do rozpuku, tutaj będzie można. 
D opom ogą  w  tem nie ty lko S7,utk.i dobrze d o 
brane, tętniące w esołością , chociażby nieraz 
grotesk o wemi rysair# ironicznego- szyderstw a 
w ykrzyw ione, locz także dopom oże i zespól 
aktorski, jak już można sądzić po pierwszym 
przedstawieniu, w cale składny 1 sprawny.

Berlin, 9 w ześn ia  ( A f f )  Mac Donald i Iter- 
riot r dccił’ w czora j am basadorom  A ngiji i 
Francji w Berlinie intereplow ać rząd R zeszy w 
sprawie noty o odpow iedzialności za w ybuch 
w ijny, którą to notę zamierza rząd niemiecki 
w reczyr państwom sprzym ierzonym  A m basa
dorow ie mają ośw iadczyć, że w ręczenie noty 
podobnej musiałoby w >v ołać skutki bardzo 
przygnębiające dla ogólnego położenia politycz
nego niczaieżnie od wstąpienia Niem iec do Li
gi Narodów . Am bastulorowie zaznaczyli jednak 
następnie, że Niemcy mogą postąpić jak uwa
żają za stosowne. . -

Jak tu bowiem  nie śmiać się, chociażby się 
komu treść „D om u otw artego11 w ydała n iebo
gatą i przebrzmiałą, gd y  naczelną batutę dzier
ży w zręcznej swej dłoni taki mistrz kom icznej 
techniki, jak z W arszaw y przy byty 7. pow ro
tem do nas i serdecznie przez naszą publicz
ność witany, p. Juljan Dobrzański, który k ie
row any rodzinnym  zm ysłem  kom izm u, dobrze 
zdając sobie sprawę, w czum leży „v is  t.o- 
m ica‘ ‘ danej kom edji i czego przede-wnzystkiem 
pragnie szerszy ogół słuchaczy, jak o  reżyser 
umie [.otrroibno elem enty jak najtrafniej u w y
datnić. I tuk w tym w ypadku  nie u legł su- 
gestji tam tego rocznej inscenizacji, w prow adzo
nej pr2t.z warszawską „R ed u tę11 w kierunku 
przesiylizowania ca łego  utworu jak o  obrazu e- 
poki, oraz nastrojow ego obrazu n ietylko 'tea- 
iralnt j rzeczyw istości, lecz pam iętał, że hu
m or i to ^irzedew szystkitm  humor, jest g łów - 

jną  siłą kom edji B a lu tk i-go . Ten właśnie ele- 
ment w ysuw a na światło sceny, potęgu jąc go 

W ydatn ie  1 to wyraźnie, je-śłi idzie o sytuację, 
w kierunku farsow ego tętna. . Jesii zas idzie o 
posutci, tu ta j,.idąc już za now oczcsnem  udune- 
niern kom edjow em , reżyserja p- )ob.rzaiiski«g'o 
trafnie przydała dziw aczną karykaturalność 
niektórym  figurom , przesuw ając chwilami cn 
łą kom edję w kmruiiku tak modnej dzisiaj g ro 
teski, jak św iadczy np, współczesna w łoska 
kum edja.

Na tych to zasadach oparte wznowienie M)% 
medji B ałuckiego, m ogło zawsze zarów no silnio 
śm ieszyć nicktÓTcmi scenami, doskonale w  ich 
plastyce wyrezysr-rowanem i i pelnemi zaba.wne-

Dnia 8 bm, rozpoczyna się kontrola wojsko
wa w Niemczech, ustalona wym ianą not z 30 
czerw ca. V  z wiązie u z tem rząd niem iecki 0 - 
g losił odozw ę do ludności, w  k tóre j zapewnia, 
że w razie zadow alających w yn ików  inspekcji 
generalnej, obecna kontrola koalicy jna  będzie 
ostatnią. Odezwa w zyw a -iidnosć do spokojne
go  zuchow-onia się i unikania starć, gdyż w 
urzećiw nym  razie kontrola m ogłaby b y ć  przed
łużoną.

Lw ów , G września.
Dzisiaj rano udał się p. Prezydent W oj"ie - 

chow ski na cm entarz Cbroócow Lwowa, gdzie 
przy dźwiękach hymnu narodow ego ukląkł na 
grobie nieznanego żołnierza i pom odliw szy się, 
z łoży ł na m ogile w ieniec laurow y, po czem  
zwiedzii inne także groby.

Następnie udał się p. Prezydent do zboru 
ewangelickiego, gdzie pow itatł go  pastor Kosel- 
rmg.

O godz. 10 wziął Prezydent udział w poświę
ceniu sztandaru 40 pułku piechoty, sta cjon o
w anego w e Lw ow ie. U roczystość odbyła  .się 
na Placu Marjackini. gdzie jiod figurą Matki 
B oskiej odpraw ił mszę św. ks. U skup Gall i 
dokonał pośw ięcenia sztandaru, ofiarowaneg-o 
przez m ieszczaństw o lw ow skie. Sztandar w 
imieniu m ieszczaństw a w ręczy ł Pia-zydentowi 
p. Siidłiof, jx> czem Prezydent, po stosow nej 
przem owie, w ręczy ł sztandar d o w ó cy  40 p. p. 
pułkowutikowi Langerow i. U roczystość zakoń 

czyła się defilada załogi lw ow skiej przed p. 
Prezydentem  W ojciechow skim  poci pom nikiem  
M ickiewicza
. Na uroczystość tę, oprócz przedstawicieli 
władz przybyli: poseł francuski w W arszaw ie 
Panafieu, prezes R ady portu w Gdańsku Rey- 
nier i admirał Borow ski.

Yf południe podejm ow ał Prezydenta śniada
niem korpus oficerski w kasynie wojskow em . 
Toast na cześć Prezydenta w niósł dow ódca  0 - 
kręgu gen. M alczewski, w  dłuższem  przem ów ie
niu odpow iedział Prezydent W ojciechow ski, 
podnosząc zalety załogi lw ow skiej.

Pobrói preiySenfa Woiciecbn^sliieiro 
do Zfoczowa

Lw ów , 7 września.
W  niedzielę w yjechał Prezydent W ojciechów , 

ski do Złoczowa na uroczystość poświęcenia 
sztandaru 52 p. p. Po drodze witały P rezyden 
ta uroczyście reprezentacje polskiej i ukraiń
skiej ludności w Krasnem.

W Złoczow ie zebrali się na dw orcu  k o le jo 
w ym  przedstawiciele władz rządow ych  i kom u-

10. a jednak praw dziw ego życia  (szczególnie

w akcie II), jak też serdecznie bawić ka-ryka 
turalno-grotcskow ym  rysunkiem  n iektórych  p o 
staci.

Prym  w tym ostatnim w zględzie  w iedzie sam 
reżyser p. Dobrzański, jako  przykład doskona-

•b przezabawnej karykatury m ałom iasteczko- 
w ego  „fu jary  Dla samej postaci Fujarkiewi- 
cza  w w ykonaniu p. Dubrzańskiego w arto w i
dzieć , Dom otw arty11.

R ów nież i g łów na postać kom iczna całej 
sztuki, p.  Alfons Fikalski, w  odpow iednio sto- 
nowanetn karykaturalnern a tak zabawnem  u- 
jęciu  otrzym ał u p K w iatkow skiego ruipraw-dę 
doskonały  rysunek pnedewoszystkiem postaci, 
ialc toż ruoi u j jego  całegro tow arzyskiego „lia  
bitus11. Obok śm iesznego „lwa. sa lonów 1' p o d o 
bnie groteskow o przerysow anych  figur kom icz
nych zjawia się ca ła  g a ler ja ,. jak  przepyszny 
B agatelka j>. Fertnera, najw idoczniej żyw ej i 
zdolnej siły charakterystycznej (jakże kom icz
ne zajada kanapki niemal w  takr m uzyki ba

low ej), jak w cale udatny W róbelkow ski p. He- 
n iow skiego, jak  przeJewszyst.kiem p. Ciueium- 
kiewii z owa w  tak trafnem i pobudzająoem  do 
snu ech u ujęciu p. A nieli K olm an z czterem a 
,.pięknym i11 córeczkam i, które znowu w .ezte- 
r«ch m łodych  siłach znalazły doskonałą, kary- 
kntiuałną oczyw ista  plastykę, w szceególnośc- 
u p. Osuchowskiej, artyrt.ki mimo młodziutkicli 
je j lat w ykazu jącej już nie j>o raz pierw szy 
duże aplikacje d o  ról charal.terystyc7.uych.

Na ogól jednak stylizow anie groteskow u-ka- 
rykat.uralne odznaczało s,ię umiarem (w yjąw szy 
m oże przejaskraw ioną zbytnio postać Ciucium- 
k iow icza) i obejm ow ały tylko tę część kom e-

d która samą tres-cią nachj ta-la się ku tej 
form ie wyrazu. Natom iast na innej zupełnie 
plaszc-zyźióo obracał się komizm również na 
pierwszy- plan w ysuniętej postem  Telesfora, 
która w  świetnem i tak miłem zarazem ujęciu  
p. Zbuck iego tchnęła naturalnością i w łaściw ą 
daw nych ludzi pogodą , da jąc obok postaci 
F ujarkiew icza i F ikalśk iego trzecią klasyczną 
kreację. Bardzo udatrią była  postać Pul- 
cherji, k tórej p. Z o fja  Dobrzańska, środka
mi spokojnem i. lecz pewnem i nadała ty Ie praw
dziw ego, wiernie z życia ch w ycon ego  wyrazu.

T akże je j m ąż, W icherkow ski, w  ujęciu '!>• 
M eliny z lckkiem  pochyleniem  się w  stronę 
grotc^ k oyosci, otrzym ał bardzo trafny wyraz.

O innych postaciach kom edji można potyie- 
dzieć, że >vszyscę w yk on aw cy  starali się jak 
najlepiej ożyw ić ich bladą od urodzenia oso- 
lwwuśe. Udało się to w całej pełni p. H enn ie 
R aw icz, która jak o  nowa siła w  roli Kam illi 
zaprezentowała się nam w cam  sym patycznie. 
Rów nież p. IR lena istęponsua pi zeprowadzila 
g^-ą pustać konsekwentnie i trafnie.

Poprawnie u jęte postaci A dolfa  i Zelsk iego 
nie daw ały oczywista, okazji do w iek«zego za- 
prezentowania obydw u now ym  siłom  pp. śei- 
teuow i i r-iepowslUeniu. przybyłem u dc nas z 
"Warszawy. Miłem nzupehiieniem ca łego  obrazu 
by ła  postać starego Franciszka w niezaw odnym  
jak zawsze w ykonaniu  p. M y sock ieg o , obok  
p. Zbuck iego najlepiej p rzysta jącego  do obra
zu innych, tam tych czasów .

L ecz tej dawnośc-i, tego tchnienia minio- 
jn ych  czasów  nie b ido  za wiele. Zupełnie zresztą 
Isłusznie. Mimo sw ych urodzin w  atm osferze

innych rzeczy i innych ludzi, „D om  otw arty11 
i dzisiaj n ietylko się uśmiecha do nas z oddali, 
locz i naszą w spółczesną rzeczyw istość ku so
bie zaprasza.

P ójdźcie  —  zdaje się m ów ić —  w y  w szyscy , 
k tórzy się nurza-cie po uszy w błocie kłamstw 
i krzyw dzących  płotek, którzyście duszę za
gubili pod maską śmieszmych m arjonetek, któ 
rzy jesteście zaprzeczeniem  ludzi dobrych  
pójdźcie  i w y  dobrzy, lec-z znowu B ojący się 
życia, zatrzaskujący przed niem drzwi, gd y  o 
110 po szerokiem  św iecie płynie z głośnym  roz- 
gwarem . P ójdźcie  i zobaczone siebie —  w  tyrr 
„dom u otw artym 11 kom edji —  dzisiaj w  ta- 
k ip.m , jutro innem odbiciu a przez pryzm at ich 
srnies7.nyeh postaci popatrzcie w sw oją własną 
śm ieszność, a przez pryzmat, sw ojej 1 n iesw ojej 
śm ieszności, przez pryzmat zakłamania i przy
ję te j maski spójrzcie na prawdziwe oldicze ż y 
cia., poprzez ironiczny uśmiech odbijające głą 
bok ą  niedolę i smtuną nędzę rzeczyw istości.

P rzypom nijcie solne, że .oto  autor tej sztuki, 
o którem  powied7.iano, i i  najgłośniej śmiał się 
w P olsce po Fredrze, pew nego, p ięknego dnia 
„zaśm iał się11 jeszcze g łośniej koło  parku Jorda 
n a .'n a g łe  przecinając pasmo sw ego życia.

Z zadumy głębok iej nad tragiczną dolą  ży 
cia ludzkiego płynie i w artki strumień kom e
dji. Um iejm y czasem  patrzeć i w tę drugą, 
głębszą rzeczyw istość, poprzez śmiech u iie j- , 
my dotknąć się i głębokich  ran serca.

Bo!. P.

-o  o-
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ne.lnycli.“ w oifSt:&ui£vśc! itd. U roczyste po wita
li i o od by ło  się u bram y triumfalnej miasta, po 
czem  p. Prezydent udał się na Kępę, gdzie 
odebrał raport w ojsk ow y  i przy ją ł defiladę 
garnizonu. Z kolei odbyło  się poświęcenie sztan 
daru 52 pp., dokonane, po odprawieniu m szy 
p olow ej, przez ks. biskupa Galla. Prezydent 
W ojciech ow sk i w ręczy ł sztandar d ow ód cy  
pułku. Przed magistratem odebrał p. P rezydent 
defiladę pułku.

W  budynku Sokoła  pow itały  p. P rezydenta 
d elegacje  duchow ieństw a w szystkich  w yznań 
i ludności. Zw róciło  uwagę przem ów ienie przed 
stawiciela włościan ukraińskich, w ygłoszone rv 
jeżyk u  ruskim. M ów ca stanow czym , męskim 
głosem  ośw iadczył, że ludność ukraniska pra
gnie wspólnie z innemi dziećmi jednej matki 
Ojczyzny pracować w zgodzie i harmonji dla 
dobra wspólnej Ojczyzny wielkiej i potężnej 
Polski, a wszelkie uczucia wrogie i dążenia 
wichrzycielskie są jej obce. P. Prezydent w y 
słuchał tego przem ów ienia, trzym ając rękę o 
partą na ramieniu m ów cy. P. Prezydent żegna
jąc przedstawione ma delegacje, oświadczy! co 
następuje:

„D zięk i W am  wszystkim  za w yrażone uczu
cia dla R zeczypospolitej. M ogę wras zapewnie', 
7js w szystko to, roo jest napisano w konstytucji 
polskiej, będzie wykonane. A m bicją  Polski 
jest, by w szyscy obyw atele bez różnicy wyzna
nia i narodowości czuli się w  R zeczypospoli
tej dobrze. Pragnę w idzieć w  W as w szystkich  
loja lnych  w spółpracow ników , by  osiągnięto 
dzieło tego pokoju , tak pożądanego przez każ
dą rodzinę, stroskaną i zm ęczoną w ieloletnią 
zawieruchą w ojenną. R ząd polski wykona su
miennie zasady, w yrażone w  konstytucji i za
w sze będzie na straży tych zasad jako  warun 
k ów  postępu i dem okracji, a z ca łą  stanow czo
ścią w ystępow ać będzie przeciw  tvm w szyst
kim , k tórzy  nie pragną p ok o jow ej w spółpracy 
i chcieliby wejść na drogę samowoli i krwa
wych roziuchów. Kie wątpię, że w szyscy  bez 
w yjątku  zrozum ieją, że czasy wichrzeń minę
ły, a nadeszły czasy pokojowego współżycia. 
W  tych czasach jest obow iązkiem  w szystkich 
rany go ić  i piacowa-ć jak najw ięcej nad hasłem 
„Pokój wszystkim ludziom dobrej woJi i pracy" 
Ęzioz^ść W am  Boże w tej pTacy“ .

P o śniadaniu, wydanem  na cześć Prezydenta, 
udał się on do koszar 12 p. artylerji polow ej 
na obiad żołnierski, a o  godz. 14 opuścił Z ło 
czów .

Z DALSZEJ PODRÓŻY P. PR EZYD ENTA.
W  drodze pow rotnej do L w ow a zatrzym ał 

się p. Prezydent w Zadwórzu, gdzie na m ogile 
p oleg łych  w  w alce z bolszew ikam i żołnierzy 
polskich złoży ł kw iaty i odm ów ił m odlitw o. —  
Tutaj p rz jb y ia  tatkże delegacja  pow stańców  
górnośląskich i obroń ców  Lw ow a. .Uczestnicy 
wznieśli okrzyk  na cześć  p. Prezydenta.

O godz. 16 p. Prezydent przybył z powrotem 
do Lwowa, gdzie w ręczy ł prez. miasta Neum a
now i swój poi tret z własnoięcznym podpisem, 
ofiarowany Radzie miejskiej. Po upływ ie pół 
godzin y  p. Prezydent w śród ow acji zgrom adzo
nych o godz. 16.30 od jechał do Przemyśla, 
gdzie pow ita ły  g o  delegacje  w ładz, w o jsk ow o
ści i duchow ieństw a. .....

prośbę, by wyraził Marszałkowi gorące ucz.ucda 
■zebranych, którzy tak. jak w t. 1914 eta! i przy 
Jego osobie, tak i dziś żywią dlań serdeczne u- 
ezucia, gotow i poprzeć zawsze Jego twórcze dła 
państwa wysiłki.

Następnie zabrał głos prof. J. Myciciski, cha
rakteryzując stosunek społeczeństwa i stosunek 
polityczny do Legjonów i ich współpTa-cę.

Imieniem Zarządu głównego Związku Legjoni- 
stów przemówił pułk. rez. W. Sławek, dziękując 
za trud koło wystawy komitetowi, w szczególno
ści prof. My eielsldemu, oraz wszystkim tym, któ
rzy^ przyczynili się do jej uświetnienia.

Następnie mówca odczytał oświadczenie Zarzą
du głównego, które z braku miejsca, zamieścimy 
jutro.

Na 'zakończenie przemówił mjr. Fełsz.iyiiski, pdd 
kreślając wartości, które w Legjonach wytwarzał 
Komendant.

Do uświetnia wieczoru przyłączyły się jffoduk- 
cje artystyczne pp Leonji i Henryka Barwłńskich 
i p. Órdyńskicj, art. teatru Bagatela'1._ p. Bu
czyńskiej, art. teatru Słowackiego, p. Kniagmina, 
art. operowego, przy akompaniamencie dyr. Ba
rańskiego.

Po produkcjach objęły rolę gospodyń panie: 
Borkowska, Bryj.ikowa, Modzelewska Janina 
Podgórska. Szydk -wska i Wasilewska, które z ser
deczną gościnnością podejmowały licznych gości. 
Żywa i radosna zabawa przeciągnęła się do rana.

\ f

Koncert Egona Petri’eyo 
na W awelu

Kraków, 9 września.
(?) P R Z Y łA Z r  UCZESTNIKÓW KONGRESU 

MIĘDZYNARODOWEJ KONFEDERACJI STU
DENTÓW SZKOL ŚREDNICH DO K R a-KOWA.
jak się dowiadujemy, nastąpi 22 bm. wieczorem. 
Uczestnicy zabawką w Krakowie przez dwa dni i 
zwiedzą zabytki miasta oraz saliny wielickie. Ce
lem przyjęcia gości w Kiakowie, zawiązał się z 
pośrcąi młodzieży akademickiej komitet.

Dnia 23 bm. odbędzie się pirzed poł. jn-zyjęcie w 
a/uli uniw. Jag., gdzie też nastąpi uroczyste zatm- 
.odęcie zj,,zdu, który jak wiadomo, obradować bę

dzie w Warszawie. Na cześć gości odbędzie się 
na Wawelu 24 bm. wieczór przedstawienie „Od- 
phftiwy posłów greckich,!Ę przyozem dochód z przed 
stawień.a przeznaczony jest na cele odbudowy 
Zamku. Szczegółowy program zostanie we właści
wym czasie podany. Komitet przyjęcia, izwraca się 
tą drogą do mieszkańców Krakowa, aby zechcieli 
zgłaszać mieszkania i ewentualne datki na cele 
uświetnienia przyjęcia gości w Krakowie. K oo i- 

| teł urzęduje wr Uniw. Jag., sala W  na parterze. 
! (s) O OŚWIETLENIE MUZEUM NARODOWE
GO W  WIEŻY RATUSZOWEJ. Na skutek naszej 
notatki w sprawie oświetlania sal wieży ratuszo
wej, gdzie mieści się VII oddział Muzeum narodo
wego, natychmiast przystąpiono (do najważniej
szych robót, a maa.nowmie do połączenia kablo
wego. Niestety na tern stanęło. Trfzeci tydzień za
czął się od ukończenia prac nad połączeniem ka- 
blowcm i wieża ratuszowa nie może doczekać się 
końcowych drobiazgów instalacji elektrycznej 
wewnątrz suk Na.mńeińić należy, ze cierpi na tom 
w wysokiej mierze frekwencja zwiedzających 

(.s) ZAOPATRZENIE BUDYNKÓW MIEJSKICH 
I SZKOL W WĘGIEL. Magistrat przystąpił oce
anie do rozdziału węgla jawo.nzinkkiego pomię
dzy miejskie szkoły krakowskie oraz budynki 
miejskie. Szkoły miejskie w Krakowie będą w b.

W pogodny, niedzielny wieczór zebrały się na 
wawelskim dziedzińcu arkadowym tłumy cieka
wych na ten niezwykły spektakl, jaki tu zapowie
dziano. Prawdziwie rzecz, której jesaoze nie było...

Po rozświetlonych schodach zbiega z krużgan
ku pierwszego piętra na estradę Egon Petri i w  .

. . . .  . . ■ b , fUidw- ,T°ku dobrze zaopatrzone w węgiel, tak, ze mewmlktem skupieniu i « z y  zaczyna g ać BachOTf  Konieczność waka :ji weglo-
ski prehid i fugę, ku zdumieniu s y • g ? w^ch. W7 b. tygodni/u rozwozi się 4 % wagona 
oo wszystko już na tern podwórzu -widy wały, y “ j z ccego i do szkół, 3 zaś do zakładów
ko nue tę cudaczną maszynę w pudle, z ciu.dk> miejskich.
ziemska fortepianem zwaną-. Lecz w  wielką przo- EGZA.YDN DOJRZAŁOŚCI w  gimnazjami nauoz. 
strzeń ba,rdzo już wysoko nakrytą gwiezdnym mięskiem w Krakowie zacznie się częścią pŁŚmien- 
stropom .eUeskim /płyną -z p u d ł a  dziwne dźwięki, mą 15 września _br. Bliższe szczegóły na tablicy

równe długością lat rmirom, cc  naokół j p ^ k a ^ N a D 1 NIEMOWLĘTAMI. Miejski urząd
_! zdrowia jx>daje do wiadomości, żo przychodnia 

Komitetu opieki nad niemowlętami i matkami w
szą. Mistrz Petri świadom był snać tajenfitftcy 
arcytwory Jana Sobastjana, który skupiły w so 
bie doskonałość renesansu ni< miecłdcgo,^ nie spro 
f a nu ją wiekowej patyny ścian, co pamiętają z.u 
ty polski renesans. Nie zamąciła harmonji na \— 5 p,rzy ul. Radziwiłłów, kiej 1, róg ul. Kope.r- 
wet Biwoniewo adaptacja staroświeckich brzmień nika i Radz.iwiLłowtskiej. Lekarzem ordynującym 
dla naszych wiełe wymagających uszu, bo jest. tak jest dr Kopacz, 
doskonała, że nie nadwerężając cennego antyku,

VI dzielnicy dfa niezamożnych osób, otwarta jest 
jak w la-tach ubieglycn we wtorki i piątki od g

ukazu je nam go tylko w krasie młodości, w ja
kiej go  oglądali praojcowie.

Petri jest uczniem BusociTgo 1 obserwując in

(s) CURIOSUM. Przed kilkunastoma dniami 
Akadem ja Umiejętności w  Kranówie wysłała do 
min. skarbu prośbę o zwolnienie jej od opłaty cel
nej wagonu ilustracyjnego papieru, sprowadzoi a

Dnia 8 bm. rano przybył p. P rezydent do 
ans za w y, pow itany przez przedstawicieli 

w ładz i w ojskow ości.

2 nie można go traktować „bastory- DUNKOWYCH. Dyrekcja pftluoji _ przypouwua wia;
tamie że wniknąć trzeba w jego ści'ielom  realności,- hoteli i pensjonatów, aoy sto-
iv>7Vstko trzeba być jednak artystą sowa!i się de, obowiązujących przepisów meldnn-

? 1 t  n k t  Petri o d k a -  kowvch w Krakowie. Niestosujący się do togo ryzduchowo, jaL.m je„t J. e ,n, oa... , , do surowo,i odmowic-

U roczysle otwarcie w ys ta w y 
Legionów

_ )V niedizielę w południe odbyło się w gmachu 
Towarzystwa Przyjaciół Sżtufk Pięknych otwar
cie urządzonej z kuc jaty wv Związku Legjanwlów 
wystawy Logjcuów w obecności pik. Bolesława 
Wicniawy-Długoszowstkiego, przedstawiciela mar
szałka Józefa Pil-ndckiogo, ,jako .protektora w y
stawy i prezesa Związku Leg'., pułk. rez. Sławka.

W otwarciu wzięła udział licznie zebrana pu- 
G i ran ość., wśród k.órej zauważyliśmy pp. woje
wodę Kcw:U&oiv^kiego, dowódcę okręgu korpusu 
gen. dyw. Kulińskiego, komisarza rządni Wawirau- 
sehu, wioept Rollego, b. min. Wasilewskiego, ks. 
prałata Wądohiego, prof. L. Jaworskiego. 1 Estrei
chera, dyr. Muszyńskiego, dyr. Muazkowwkiego, 
dyr. Seyferta, dyr. Muzeum przemysł. Tora, sta
rostę krakowskiego dra Bada, b. minóstra prof. 
Kumamieokk-go, prez. T. S. L. Ostro,wśkiogo, prof. 
Szyjkowsk 1 ego, prof. W<>hlma.na z Bra.tdslawiń. dyr 
Archiwum miejskiego A. Chmieia., j>rof. Paigar 
czewskiego, preiz. To%v. weteranów z 18C3 r. K r z y 

żanowskiego, dyr. poiicji Rotecłika, kom. O. W. 
pik. \ug-u. tyna, s,zrfa .-auitarnego .pik. KoTolewi- 
oza, mjr. Madeszę, kapcilana I brygady O. Kosrnę- 
Lanozowskiego, oraz szereg osób ze świata nau
kowego, literackiego, artystycznego i polityczne
go-

Ptwarcie zainaugurował ćłlażs,zem przemówie
niem prezes komitetu wystawy prof. Jerzy My- 
ciek-ki. Wskazując na znaczenie sztuki w pocho
dnie myśli niepodległościowej, podkreślił mówca 
pi wue etapy, przyczem za-znaczyl, iż wszystkie 
niKochowane są tn:dem i przepojone wiełkością 
twórcy zbrojiwgo mchu polskiegio, lcoimendtanta 
Pilsu:lski,'gj. który też pierwsze w sat.uco Leg-jo- 
nów zajął miejece. Mówca zakończył odczytaiuem 
adresu dr. marszałka.

..'/■.•brani na nroc.zysu-m otwarciu wysta.wy Le- 
g j ,nćw pod Twoim, komendancie, ppotektorafe-m 
a w obecności Tw ojego przodfitawicicła, wyraża- 
jjąi żal serdeepny z tego powodm, że Cię niema 
aniędzy nami. przesyłamy jak n a jgoręts i wyrazy 
głębokiego hołdu i żolirer-kiej wierności, przeję
tej wiarą gorącą w twórczą siłę Twojego ducha 
1 1 wojej pracy dla odrodzonej O jczyzny1.

'Zebrani przyjęli adres burzą oklasków, poc-zem 
pik. Witiiiiawa-Dhigoiszowski w imieniu marszał
ka ot w] azyl w'yńt«avQ. •

W czasie otwarcia przed gmachem przygrywa
ła  orkiestra 6 p. a. c.

Wieczorem o godz. S odpyło się z okązji to- 
t w ar cl a wystawy zepranie towarzyskie w sali 
Kluk Społecznego. Zebranie otworzył p rzem ó
wieniem wicopr. Rolle, witając gości, w szczegól
ne _.ci przedstawiiaiela marszałka Pilsuidiskiego, 
,p!k. W. Długoszow-skiego, na ręce którego -złożył

■pwzycb, . . 1 .̂.
wuly. Zbyt często sie słyszy, ludzi nazywaj.}, yc.i larzy. nYR FK TC SO W  MUZEÓW RZE-
mfetrza Jana „matematykieni11 .auzycan ń» i ̂  CZYPOSPOLITEJ POLSKIEJ m  Lwnwie roz- 
go ochtEciii o ,  co gc me pojmują. PeMi wie 3ec|* | ]((Kianjc ju. 12 bm. Z Krakowa na zja.zd wy jeżdża 
nak, że przezwisko jest nietrafne. *9 prócz mi- {lr Kopera, dyr. Muzeum narodowego i mż
strzoatwa form jest w Bacłiu i myśl gcnjahia 1 ypjUn._ ą-0,r_ fj yjirzenm iui. Baramiecls-hg-o. 
o-lrbia uczuciia, c.zy namiętności, większa niż u ^  Q PRZESTRZEGANIE PRZEPISÓW MFL- 
dzfeaej&zyoii, że nie" można go traktować „Mstory- j DUNKOW YCH. Dyrekcj.. rk>Iioji przypotmina wla 
cziiie11. zewnęi-rziirie 
istotę. Na to w.-,zys
tak dpjrzałym duchowo, jakim rm.n, , - " J U  ^ ^ 'b m lą  pociągani eto surowej odmowie
rzają, y Bachów dti styl z m ajcstatyczi&m . cloeto-; k 1 F
jeń^twem. ćtoshponale. wyrównaną ekspresją, I>°-1 pp^ yiĘ C E N fE  NOWEGO GMACHU BANKU 
czuciem form i fenomenalną, jakby umyślnie dla POLSKIEGO przy ul. Bai^Jowej todbyWf e.ię w 
Bacha wyetudjowaną, techniką. Podziw budzić wobec persona,Iu urF-ędniczego, reprezen-
musi ten iście Baebows.ki ton, wydobywany tant.a dvr«kc.ji waisza.wśkiej tka iVn(Jzałtowekaego,

a l  “ T  r o w o i u  ‘ p r A n i e s i e n i a  B ! u n  B  ,  N K U

izyótoćć i wyrazistość artykulacji, frasowruna 1
ornamentyki i bogact" barw dniainiicznycd, “  'p ra C O W  T A R G O W Y C H .  Targ dzDiejsizy
przy całej prostocie ^ T razti, j x « * e  pnztbija.ly z a  9bwidzio.ny z powodu świąt targ ton

llr’ 1 rinrir.zE-dza.jacYch, jak •» |JO'»o<tu robót pol-
1 T ■ • • '   .........1. , , i,,7:1*011,t ha.rfl7.ci m

przed napastnikiicm laską, jednakowoż nie obro
nił się, gdyż obwiniony dosięgną] go i pchną] no
żem w pi,vrś tak. Fraiicfeaek Porawit padł z 
krzykiem na gościniec. Na krzyk ten wybiegł Jan 
PtasiAski i zobaczył obw., gdy stał nad brataem, 
kopnął go jeszcze w nogę, pocEem zaraz zaczął 
uciekać.

Rozprawie przewódndcey s. s. o. Feil, wołują Ja 
kubowski i Lizak, oskarża prok. Schwakopf, bro
ni adw. dr Heski.

(s SAMOBÓJSTWO OFICERA NA GROBIE 
NaRZECZONEJ. Onegdaj slnżba cmentairna nafra 
:'iła międay grobami na, zwłoki pewnego mężczy
zny. ubranego w mundur oficera wojsk połsKiidi, 
który wystrzałem 1 z rewolweru odebrał sobie ży
cie. Okazało się, że denat na-zywa się J. Kaspcrkie 
wdciz i był por. przy 56 pp. Powód samobójstwa — 
żal po stracie narzeczone j.

(3) TRUP NA ULICY.' Dnia 8 bm. znaleziono 
przy ul. Bonifratrów trupa kobiety. Jak zdołano 
sf.wic.rtllzie, zmarła nażywa się Zofja Niorowiec, 
lat 45 be,z zajęcia i stałego miejsca zamieszkania. 
Zmarła była nałogową pijareką i śmierć nastą
piła prawdopodobnie, wskutek zatrucia alkohoiem. 
Ziwł przo wieziono trupiarką do zakładu medy
cyny sądowej.

(s) NAW ET KOBIETY BTORĄ JUŻ UDZIAŁ W 
NA PADACH ULICZNYCH. W czoraj napadli 19- 
letni Francuzek J od łow k i oraz Fraincwzek i He 
lenia Bi-kupnia przediouzącego wraz z żoną ulicą 
Kalwaryjską Antoniego W olkcwskiego, magaizy- 
niera „Uroletarjafu11 i pobili go do krwi, zabiera^ 
iąc mu 161 zl. Sprawców aresiifowamo.

(s) UDAREMNIONA UCIECZKA ARESZTAN- 
TOW Z WIĘZIEŃ ŚW. MICHaLA W czoraj w 
godzinach porannych kilku ajresztantów z coli Nr 
2' usiłowało zbiec ,z wigrdeń św. Jlichala. W tym 

cłu przepiłowali oni kraty piłką sporządzoną z 
noża. Dzięki jednak ostrożności zarządu więzi,en 
ucieczka została udaremniona..

(is) KRW AW E ŚWIĘTA. Ubiegłe dwa (Mi świąt, 
Ctlnd.iowały w sżórug sm-iiuiiinyoh_ wypadków, 
lctorych init-e-rweuiowało pog-oto^-n raUiSnewe.

I tak: w niedzielę o godz. 11*30 przy wieziono 
kairetiką pogotowia ratunkowego -z dworca do kąp! 
ta,la niejakiogo Antiofniego Kizywosza, lat 48, 
Radziszówa, który w.padi pod pociąg i d-uanał zła
mania nóg i rąk ora,z wstrząsu mózgu, f  rzj v os z
ziiuarł naizajulnz.

Następnit pogotowie opafrzyło^ Wł. O!iwę, ro
botnika, który zośfał rauroaiy nożom przez swego 
sizwagra jiodcza.s sprzeczki. D ak j kroniika oba
wia, ratamkowego notuje nazwisko Tomaóz , Mkj- 
diziatiowskiego," urzędnika piywa,tnego z Libiąża, 
u óry  na ulwy został napadmięty precz ban Ę iow , 
Którzy prrzestrzełili nm rękę. W  dalszym ciągu 
Eobotoiwfe ratunkowe interweniowało w Rakowi- 
cach, gdzie fornal Fr. Sadznk został pokąsany 
pmez Konia. Stacja pogotowia, rat.uuikowego zt 
notowała także naglą śmierć robotnika Paoułj 
Stanisława, który uuia.rf na udar serca przy ul 
Rakowickiej 25. Wkońcu spieszyło pogotowie 
pomocą niejakiej Helenie Krzywdównie, która za
truła się rybami.

Z
ZJAZD KATOLICKI NA ŚLĄSKU. Trzeci ślą

ski zjazd katolicki rottpocizął się 6 bm. w Ka- 
tiowikai h. Na otwarciu zjazdu byli obeoni ks. kar
dynał Dałbor, biskup k.ujaiwsko-ka,Us'kx Zdiziiowie- 
clci, metro,p. arcyb. Roj® , ks. biskup Nowak, w 
<z:i3tępstwio nuncjusza, -pajdeokiego prałat Chiatrlo. 
PiizyTyln n/idto praeilsitawicjełe władz rządowych 
i komtiinahiych, posłowie do Sejmu i Senatu. —  
Przowod/uiczył prezydent sądu Stairk. Po wsUjp- 
nych przemów,1 ientach avynglosiłi referaty: k ł  Cie
szyński z Poanaula na temat: „R ozw ój myśli kar 
toiickicj w świoeie dl'MejsEym“ i p. Konopka na 
temat: „W iara źródłem życia11. .

IV piedwelę, w drugim ćhiau zjazdu przód po
łudniem z kośoitola M arjaddego wyruszyła pro

kręcie oboik zamku Czorsztyńskiego, wóz uderzył 
tyinem kołem o słup i zsunął się w pędzie ze 
szka.ipy. W szyscy jadący zostali wyrzuceni z  a-u- 
.ta i ciśnięei na leżące'1 j>r.zy drodze stosy dr.zewa,. 
Cięzseemu poranieniu uległa tylko p. majorowa 
Gebloiwa., Tcseita towarzystwa pO'za lżejszemi ra
nami i potłuczeniem, wyszła z wypadku cało. 
Stan pani Gebtowerj, aczkolwiek dość ciężki nie 
budzi jednak obaiw.

BEZPOŚREDNIE POŁĄCZENIE GDAŃSKA ZE 
SZTOKHOLMEM. Szwedzkie towarzystwo okręto
we Stokholm Rederi Aktice-Speałag zamierza 
stworzyć bezpośrednie połączenie okrętowe po
między Gdańskiem a Sztokholmem. Statek pasa  ̂
żersko-towarowy o pojemności 1200 ton wyjeż
dża po raz pierw-zy ze Sztokholmu dnia 17 bm., 
a potem kursować będzie co 14 dni. Statek po 
siada kajuty dla pasażerów klasy I 1 II.

Z e
MINISTER SKRZYŃSKI ODZNACZONY LE 

GJA HONOROWĄ. Ż Genewy donoszą, że prezes 
Rally ntGiiinitrów p. Ilcrriot wręczył p. ministrowi 
Sk (z.yńtkicami odlzmaki wielkiej wstęgi Legji ho
norowej.

KONCERTY POLSKIE W  KONSTANTYNO
POLU. Z Warsizawy wyjechała (lo Konsfamtyno- 
tpoła grupa m.uizyków polskicłi. któązy wykonywać 
łiędą utwiory polskie,li kompozjdorów. Między in
nymi jetteie tam znana śpiewaczka p. Stanisł,wva 
Konciu-Szyaiianowska., oraz pianista Feliks Szy- 
mamowMki.

BALET POLSKI W  WIEDNIU Z Wiednia do
noszą 6 bm.: Wczoraj wystąpił w Karl teatr ze ba
lot polski pod kierunkiem Jana Cieplińskiego. 
Zespól powitała, prasa wiedeńska i publiczność 
owacyjnie. Dyrekcja koncertów w Wiedniu za
prosiła butat polski na 9 września do Mozarteum 
w Safeibuirgu, na 10 września do Insbrucku, a na 
11 września, do Linów.

ZGON B. ARCYKSIĘŻNEJ MARJI W ALERJI. 
Z Waiis.ee donoszą, że po długiej chorobie zmar
ła tam b. arcy.księżna Marja Wałerja, córka ce«jr 
raa Francaselka Józefa.

KATASTROFA LOTNICZA. Na lotnisku w Ry 
dizo wydarzyła się katastrofa lotmcza, której ofta- 
rą padł (kap. Mainaindii. jeden z najlepszych lotni
ków  aauąji wfoskiej. Katastrofa wydanzyła się 
iiodieizas pn-óbnych lotów na samolocie wojskowym 
dcfetarczianym Łotwie przez włoską firmę Armal- 
dio w Tuiryinde.

ŚMIERĆ WYBITNEGO PRAW NIKA FRANCU
SKIEGO Don o ,za z Gonewy: Zmarł tu adwokam 
Paiweł Muriaud, profesor wydziału prawnego na 
tutejszym mi.iwersytecie. Prcfesoi Moriaud zajmo
wał ujn-zeduno stan-owisko przewodniczącego nie- 
micrke-b( lgijskiego trybunału mzjem.czego.

KONGRES PRAW A MIĘDZYNARODOWEGO 
W SZTOKHOLMIE. Dnia 8 września nastąp w 
Sztokholmie uroczyste otwarcie kongresu prawa 
międizynarodowego w obecności króla szwedzkie
go. ĄH
fjS 1 1

N s t d e ^ f s ^ n e .
(Artykuły w tyrr. dziale nie nochodzą od Redakcjil.

B r  W i t o l d  Ś w l s r z
k ie r o w n ik  o d d z ia ła  w s z d il  00 Bonifratrów 
b. 1 asystent k lin ik i  otologicznej U. J .  ordynuje 
w chorobach uszu, nosa i gardła od 3—5 pop.
&ra-dówf nlzca A. Gfabowsk egó f a.

Telefon 4241. 1211

ca ty i tych cudownie przez Buscnrego nmpe.*rK>- ' ^  ^  targ Ttowioztono bart
nych cztcreoli .,Chora,horspiele11. _ ! zboża, którego ceny utrzymywały ssę na

E ksw ijm ent rzaś gry na wołnem powietrzu po- o ja tn ieg o  targu. Ro\ui:''ż cena- p.mzy

ykomi Petri‘ego Prelud.jum i Fugi w _  ̂ ......... ,v„ ,    P  . __
itowięziomo bardzo mało 

poziomie
kSie.v ment &aś gry na wotnem powiec.rz-u (>u- ^ tatm ego targu. kovu i:w  >J J zosiahi

wiódł sic nadspodziewanie dobrze, ile że «o3ko- „ i czmionio.ua. Mdynie mąka jwzama wykazaL 
nule warunki akn-rtyczne wawe-iskiego dziediziń-. tendencję amzkową; opad.a bowiem o zf na ruu
ca nietylko nie zacierały w^pommaayeli piękno- j kg. Ł Ą  cj L .  naWa]„  nie uległy zmianie
śri iutcrpreĘacji, lecz korzystnue nawmt łago,c,iziły ■  ̂ ^ ^   ̂ 7WV.>i..,waiv . Płacono bowiem
pewną cstwiic brzmienia, 
chuje ten instrument.

. , . , „ tylko iaika i drób zwyżkowałyjaka, jak w.adomo, ce- ty U J . .W ^  ^  ^  ^ .v zas kto 6 zł.
N a ” p łacu  Szc-zepańskim  d o w ó z  jairzyu bard zio

Uwcdafnilc się to jeszcze wyraźniej w drugiej ccny ,  wyjątkiem pietnifc^ki 1 potmetorow,
części” programu, w Chopinie, granym przez Re-, które opadły, utrzymywały się na pw.imme airgu 
tri ego .,con amorc11, zwłaszcza w Sonade b-moll, jpjątko-wego. 
której akustyczny rezultat uznałbym za rekordo
wy, nawet przy uwzględaiieniu tego, co się do
tąd słyszało podczas występów naisrzycb ,jnay- 
więk.-zych11, c Paderewslkim i,ncłusive. T akie ustę
py," jak marsz żałobny ,tępią*, śpiewny w Bes-dur, 
wykwitający z ciemnego B-moll, potężne Scherzo
(Es-moll */«J L r i70(‘u' llK'mi' P(Wzi-
mc-ntami w Ges dur i 1 es-unr niebiańskie Trio i 
niesamowito FJfaale, wypadły wprost, idealnie, 
zdolne były wstrząsnąć słuchaczem. Po.lcbnie by
ło z ballad1 w o nastrojtfli-eni Scherzo Cis-moll, z 
przepiękną kantyleną, tercami i sekstami Nołctur- 
un Des Dur, czy majestatycznym Polonezem I is - 
moll.

Ten znakomity lkichista wyka.zal w; « rtęaęare- 
tacji rak bardzo innego Chopina, tyle^ poezji i 
subtelności wmajdelikatniejszym filigranie^ arabe
skach, fi.uiturach i kauencjach; czy siły w mo
mentach o napięciu dramatyczni m, że rozonn.u- 
zj.izmowany słuchacz nie mógł p( przestać na tern, 
co mu obiecywał oficjalny progrtmi, tocz owTacyj- 
nym okha-kirm do'ma;gal się naddatków. Jenzc.ze 
j.-deu Szopenowski Polonez i Etuaa i dziedziniec 
waw, Dki pogrążył się z powrotem w  ciemność i 
ciszę, wr duszach jednak iicz‘"sni',<ćw tego rttt'-"7- 
di/.iwego zdarzenia artystycznego nazawsze zape
wne zostanie wizja króla i.afzi • muzyki, który 
niemi choć na chwilę zawładną) w starych mit
rach królewskiego pałacu. ---[Ir Jul- Świątek.

Cz g s  o d n o s i ć  p r s n s i m i r ^ !

(«*)' ZNISZCZENIE 300 LITR O W MLEKA KW A 
ŚNEGO. W sobotę koinWwjait targowy zitmzozy 
w mleczarni Lnczanowicki-j 300 litrów mleka 
kwaśnego. Mleko łudo tok na.dpsute, ze v*e na, 
dawało się już nawwt na przeróbkę na s<w. Mleko 
zniszczono przez wykonie go do kanału. _ I nieba 
aby wda Ize kontrołne magistratu zajęły się taikże 
innemi mleczarniami i cukic-ronkami, szc,zcgoiiue 
w dzielnicach pokiżenych nad Wisłą.

(s) ILI SKONSUMOWANO MIĘSA W  KR AKO 
WIE. Na targowdęe miejską spędzono o 1 31 s5*j*_ 
nia, do 6 bm. 95 buliaji, 123' wołów, 411 krów, 265 
ja łó w k , 442 cieląt, G kik, 846 wieprzów, ogo- 
łem 21SS zwierząt. Za kilogram bitej wagi płaco 
no oJ 1*72 do 2‘0S. H ' sp^pBnyoh na targ zwie 
rząt sprzedano: na koaiTiimcję^ n lejscową 18
na konsumuję iunwoli gmin kra/ju 123, na eksport 
za granice kraju 'bydła ro g a te g o  104, mcrogaei 
zmy 103 sztuk; nies,prz,edaarych sztuk bydła pozo 
s ta ł, 24, świń 16.

(s) BRAT ZABIŁ BRATA. Dziś w sądzie akr 
karnym w Krakowie toczy się ro'z,pra,w7a o żbrod 
mię zabójstwa, prizeciwdro Tomaszowi Porawifowt, 
robotników,i kopalnianemu w Ohnzamowie. Wodto. 
aktu o.-ka,rżenia sprawa przedstawia się następu
jący: W dni u 15 marca br. w sizynk/u Mebla w 
Ciu linku przyszło de zwady międlmy braćmi, ob
winionym Tomaszem Porawiitom, a FranciSzKiem 
Pyrawiitem. Rozchodziło się braciom o sprawę 
majątkową, a miamowicie o naprawę lotnu, a dh ■ 
golotnia nienawiść, podedim1 edenie wódką tak icłi 
po 1,nieciło, żę w trakcie kłótni Franciszek Pora- 
wit udem d Tomasza w tznarz, a następnie pchnął 
go, ż - się przewrócił. Po wyrzuceniu ich ze szyn
ku osk. PoTRWeit zrównawszy się iz bratem na dro
dze między Chełmkiem a Dębem, zaczął go a tą 
kewać uożem. Franciszak Poraiwiit ojiędzał się

% gBAKOWSMCH TSATSOW
Z TEATRU IM. SŁOWACKIEGO. Dzisiejszą pre- 

mj' R2 rozP'wznle dyrekcja trjii.tru wystawieniem .K;._ 
gckijo'11 staro japońskiego rapsodu w jednym alicie 
reżyserji p. A. Piekarskiego, poczem w>-stawiorra zo
stanie 2?aktowa lantc zja l,,n(1uska „Biuro jiocztowo1* 
w reżysrrji p. St. Wysockiej. Obie sztuki przygoto
wane doskonale przez reżyserów długim szeregiem 

z pewnością me onńeszkają wyrzec silnego

os ja. która podążyła do ko«eioła św. Piotra 1 
a wda, W procesji wzięło udział dziesiątki ty- 
iecy wionnycłi, ogół orgamizacyj zaw-o^lowyob i 
(iigdjnycb, kultu rakiych i oświatowych, _ wielkie 

zastetw” harcerzy, sokołów itd. W  kościele św. 
iiotra i Pawda ks. ńw tropołita arcybiskup Ropp 
ilpraiwił sumę pontyfikałną w aKystencji dnc4w>- 

wkństwa. To itołuduiu o godz. 3'30 w sah tea.
tr i miękkiego odibvlo się drogie planarne posie- łW 6* \  pewności? nie 

- . „ m  i-vitcnio to. I w-azeana na widzach,
ttzeme Z'D, 11 ę 1 . ' ‘ j l i . f  1 znltei rnw-'. ^  następnąim tygodniu rozo,pc.zynają się rróiiylcgramu no panycza oraz pro y d , . ^ .p .1 P _ Warunkiem p. Joctnowskiego do doskonałej sztu

ki Tristana Remawla. Y wes Mirandę et Gustawe 
Oióniaon pt. ..Prawo pocałunku11, granej ostatmo z 
ogromnem poważeniem w JYarszawde.

Resztę abonamentów przyjmuje teatr w dalszym 
ciągu od 5 do 7 wieczór.

POLSKIE NOWO&Ck DRAMATYCZNE. Teatr miej. 
ski im. Słowackiego wystąpi odraza w początkach 
se®onu 7. obfitym plonem polskiej twórczości ora- 
matc-pLsarskicj. Po ostatniej sztuce śp. Ritucra pt. 
..Wrogowie bogaczy11, 7janDOwiedzdanej w wiedeńskim 
Burgfea.trze, ale nigdzie dotąd nie granej, ukażą się 
kolejno w teatrze kinkowskim: 3 aktown Komedja
Adsirna Crz,ymaĘvSiicdłeckjc.go pt. „Spodkobicrca11, 
dalej piej,waza komedia napisana przez Stefana 2e- 
uranskiego pt. ..Uciekia mi przepióreczka...11 Dwaj 
autorowie. znani na innych polach twórczości pisar
skiej, Jerzy Hulowicz i Witold Wanduiyki zadeniu- 
tują w teatrze •• krakowskim; pierwszy sihiym dra
matem idcótwym pt. „Joachim Achim11, drugi grote
skową klechdą ludową pt, „Śmierć na gruszy11. Nad
to przyjął teatr do wystawienia komedję Władysła
wa Jastrzębca-Zalcwskiogo pod aktualnym tytułem: 
„Redukcja11 oraz drugą krotochwiilę tegoż autora 
pt. ..Maskota11. Zapowiedziane są na ten w ii sezon 
jnócz wymifnionych nowe sztuki Karola Hiibcria. 
Rostworowskicgo, St. Krzywoszewskiego i Bogdami 
Kałorwy.

.. po.l konicic wiecu nadjechał psymas kardynał 
Dalbor i udzielił zobramjnn tłumom błogosławicn- 
stwa Ks. biskup Hlond w p.izomówie.niu swojein 
podkreślił, iż Gjctoc św. Phus X  sw efo  czaan, ja
ko nunejiwz prz.ebywał r.a Śląekru i był w tut yj- 
szych hutach i kopaim-iach. Ks. lilotid na zakoń
czenie w^zuiósł okrzyk: ...Tego Świątobliwość tiat-z 
jiołski jiapioż ITus XI niech żyje11. W iec zakoń
czył się odśpiew a.uiomŻT.Serdocrzsia (Matko i „B o
żo coś PoKke \ W sobotę wdeczoirom jirzybyl na 
zjazd ze hwown ks. arcybiskup Jozef rT’eodoro- 
wicz, witany u.rocEyśoie na .Kworcu kolejowym.

W  trzecim dniu zjazdu katolickiego toczyły się 
przed p<łv dniom obrady w sekcjach, zaś o godz. 
3 po rrihidniu zcłifanio plenarne zjazdu w teatrze 
l oDk.im. które rozpoczęło się odczylajitom s z e r s i  
telegramów f j/isni ;z życzjnrami. poc/.Bin jraistąpiły 
ref( aty. W uchwalaiiydi rmaluoiach zjaizd dio- 
nirga sie między innemi meŁpiesz-mejszego zawar
cia konkordatu ze Stolicą Apostolską i n.iezwłoc*- 
no^o stworz.eniu uiecez.jj śląskiej, obejm ującej 
także Śląsk cieszvńskli. Po za,m,knięc.iu zjazitki 
u 7.estni(V twlali się do kościoła Najświętszej Pain- 
n. Marji na uroczyste Te Deurn.

ARESZTOWANIE B. DYREKTORA BANKU. 
Z Poznania donoszą 5 bm.: Dziifiiaj odstawioro do 
Pomwania nod konwojem policyjnym b. jyrcktora 
Koimnuatoego Banku Kredytowego dr Bronisława 
Kiooiojńńs,kiego, ściganego od kiflku ćltii listami

o p e r e t k a  „NOIYOŚCI1' p r z y  u l . r a j s k i e j .
Wznowiona „Frasąuita11 w B;cdziel i w poniedziałek 
zysmiła ogromne powodzenie. Cźernekówna rolę ty. 
lutową zali, zyć może do najlepszych. Pympatycimio 
l»awitauy dyr. Pilarski, tenor Ostrowski i Janina Nc* 
wołowska ogólnie sic podobali. „Fiasąuita11 powtó

aresRtow.amio
giońmmri tuitejBzoj prokuratury. Knjiopińskicgo

w hotolu Eden w Sopotach, b â 1 K n fś  we wtorek po cenach zniżonych ..Dziewczę t
tlolandji1'. W pp/ygetowaniu Tam, gdzie skowronek 
śprowa1 I cliąra z ( zernekówną, Horbowską, Muwarz- 
kowiczem, Bcrskim i Solińskim w rolach głównych.

ifL  1 raoiUj! hędzw po cerach zniżonych we środę 11 bm,
C«l ,,UM — *w •• ____ ___  ̂ ‘  I . ..n  n . l n i . r b  ______   L, —---! A n n . .  rtY\ TJiTłaH 'b?0 n
bawi! pod swoim nazwiskiem. Prowadzi1 or tam
życiie wystawne i girywał w kasynie. K a n c j^ * ^  
iako b. delegat minisiienstiwa skarbu _W b. dmeim- 
cy tmibkicj pobrał był nieprawnie zalwizki na ]>ro- 
wi®]ę w  sumie 90 tys. zł, przepija.- na swoje na
zwisko dom zakupiony na rzecz Ba-itku Kon 1anal
nego i pobrał był przy spłacie d toB "*  PO -z
JTych o  wiele wyżsr/.e kwoty, aniżeli (,o (ą,o był
uprawniany. Straty s k a r b u  wyn ikającc z nicpraw- 
nwćh mamiipaiiacyj Konopińskiego obluzają na 16
m iitjw ó w  17J1atye.il. .  ........ ............

W YPADEK AUTOMOMILOWY POD CZOR
SZTYNEM. ” /  'ZulkOipainego donoszą: Towairzy-
,s!nvo t klaidające się U ,pp._ majoroa-t.wa Gfeblów z 
synem i z p«p. Gluiszkiewiczów, wybrało się_ w 
riiodziielę 31 sierpnia autem d;o Szczawnicy. Na za-

REPERTU7<RY:
TEATR IM. SŁOW ACKIEGO

Wtorek 9 hm.: ..Kagckijo11 i „Bhiro pmztowe11. 
Środa, 10 bm.: „Kagckijo11 i „Biuro pocztowo .

TEATR „B A G A T E L A "
W torek. 9 bm.: -D ° m otw arty11.
Środa, 10 bm.: Dom ot warty11.

TEATR OPERETKA „NOWOŚCI".
W torek, 9 bm.: ..Dziewczę z H olnndji1'.
Środa. 10 bm.: „Fiasąuita1’.

Obrazy i rzeźby 
wybitnych artystów pełsuich. 

Sprzedaż na spłaty!/
WOJCIECHOWSKIEGO 

ul. św. Jana 3  H^aliówr Telefon Np 2!

Salon otwarty 
od godz. 10  do 1 i o !  3 do 7̂  
W  niedziele i więta od 10  do 1
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R e p e r t u a r y  k in  k r a k o w s k ic h ?
M A N D A ; „Pat i PatftoBTSjn fotografam i11, komedjrt. 
KfcDUTA: ,,C’óika żebraka11, dramat z życia Ara- 

-.^w! * -‘"Handi or.a.z jR a id  eamochoćknyy11 2 akty. 
S7 1 I -HA: » ,*ńnanS "o lty ż cr lu 11. dramat w 7 K t .  

»ktn i, A : °<"/'y P1'7* ]ei^tw^n'1\  dramat w 8

WARSZAWA: ..Buffalo Bil11, dramat w 6 aktach.

J S ©  S P O P t l l
;  “ v  R E C.— CRACCDTA 4:0 i 3:2. ''r~ "

1 <* t-csclier 1'iresBlailk'ikrb z Pragi, który z-wrócił 
n fi uwa6§ sJ“ ir i t̂ioiritowy-oli zwyc.ięptwami

u Ifii .ziframariii, afcizogirał przcr/. oba ctaii świątp- 
cano zawody footbailłoiwc z Cracovia. D. F.' O. 
teprozonit.uje u%j,tep*|za, khi.sę footballu europej- 
■«tcgio, to im  zawody te zg.roim.-Kkiły ,\v park.u 
RninoriJ liczną pn.ibDsziuość, która- z napjęuicim 
gpwŁtb porobi eg- i(vtor-ei?-u,ią,cc'j js-ry. Cra-co-vi:t w 
?'ó doi gra-la iiicjeJmolide. W  pierwszym dniu 
DJso tako tTOjontihi s*ę do pa.tiizy ,— natomiast 
Ĵ ttaoiraj nie tylko ograniczała eię do obrony, lecz 
J a  ('przjwlowszyieffcicm stroną atakującą. Poraż- 
Q w dniu dirugiun punkwła niozaislużenie, a wy- 

btk remisowy tMlpowiadalby kfołnenui układowi 
^  gry vi”ci»orajszej. Nie z-naiczy to by.najmuiicj, 
»by nie była różnicy między poziomem gry Ora- 
tm-ij a p). f .  e . Różnica jeist i to bardzo wielka, 
'rąt.pimy, c;zy fooihaill kiask owsik i, rcprezonlowti- 
Jly px;oz obcionycli gYaczy dojdzie do wyżyny, 
fta której stoi D. F C. Mamy nadzieję, że w  przy- 
klośei, gdy młodzi gracze zastąpią dzisiejsze 
Mosiną cc już gwiazdy krakowskie, a prowadzone 
"ntiojętuicj, osiągać będą takie wyniki jak dzi
siejszy D. F. O.

Zawody, które w pierwszym dniu zakończyły 
Się zwycięstwem D. F. C. 4:0, a w drugim 3:2, 
pr-cwadzil d o b m  p. Rosenfehl z Bielska.

KRAt,dVE-HR * DEC— OLSZA 3:3 (2:2). Z:ą- 
^Orty te ,odbył) _ w sobotę 0 hm. w Ta-rii.copie. 
Zawody te Indy prowadzone w -tempie btwdżo 
n-itrem. V* drugiej połowie Olsza miała pewną 
przewagę.

WISŁA— JUTRZENKA 7:0. Zawody te uznane 
?-OMtoJy za. rozgrywkę o mistrzostwo.
Wy n i k i  z a w o d o w  o  m i s t r z o s t w a  o k r .

Warszawa. Warszawianka— Łetrja 4:3.
( Lwow. Pogoń— ('zanni 2:0 (2:0) dla Pogoni. — 
'Rątumoinea (Lwów)— Bet-ar (.Drohobycz) 0:0 dla 
llasmoneii.

Poznań. Warto I— Poznania I 3:0 (0:0). Union—  
A Z. S. 1:1. Pogoń I— Polonia I 1:3 (0:3).

PIJ MIĘDZYNARODOWY TURNIEJ TENNI-
9®WY, Do ćwLrćfinalu w roz:Grywanym na boi
skach w parku Krakowskim VII międizynarodo- 
'vym turnieju tcnnisoiwym doszli panowie Zofka 
(Praga), Rudiś (Berno), Kuchar (Lwów), Steinur 
(Katowice). W. o n e  pojedynczej pań o pmrwszeń- 
st*u walczyć będą pp. Boniecka, Dubień.-.ka, Ry- 
Mitorówna. Do ćwierćfinału w grze podwójnej fa 
nów doszli pp. Pot im • z ek- Kai ińs ki, Czetw ertyński- 
fh Umer, Nizitwioz-Zaichar.

WYŚCIG KOLARSKI LWOW — KRAKÓW . W 
Wyścigu tym zwyeóężyn wyłąic.zęle Lwowianin. 
Ostateczne wyniki są. następujące: K rzemienski K. 
>AZS Lwów) 10 góttósi 18 mim; Lmatawac.z Sta
nisław (LPKM Lwów) 10 godizin 28 minut; Ołbk- 
Rwv fet. Blioharski Miwszysław;. /tŚliwińsJd Kaizd- 
■nitr-Ł Klewzcwoki Tadeusz.

TELEG R AM Y '
Wykonanie arłslirtia b s?rasi2

Nr. 200.

przez prawomocny wyrok najwj-ższej instan- 
CJ'- t

Zjazd „OKoiłloucfiB"« lublinie
(Telefonem od naszego korespondenta).

Lublin, 9 września. W  niedzielę odbył śię tu 
zjazd stronnictwa radykalno-chlopskiego posła 
ks. Okonia. Przebieg zjazdu, w kmnnn wzięło 
tiuzial około 200 delegatów chłopskich, hył zu
pełnie spokojny. Między innemi zjazd przyjął 
rezolucję, domagającą si' rozwiązania Sejmu, 
przeprowadzenia reform .olnych, zmiany ustaw 
samorządowych w kierunku uniezależnienia 
wiadz samorządowych i inne.

Batonie nstiiiźyć fumy -h hcdlohe
(Tnie-fonem od naszego korespondenta).

Warszawa, 9 września. W  dniu dzisiojszjm 
odbędzie się w  p.rezydjnm Ka.dy ministrów kon
ferencja w sprawie dalszego toku postępowa
nia powołanych władz państwowych, padają
cych nadużycia skarbowe górnośląskich zakła
dów przemysłowych Hohenłohego. W  konfe
rencji wezmą udział przedstawiciele mini 
sterstw: spraw wewnętrznych, przemysłu i han
dlu, sprawiedliwości, Najwyższej Izby kontroli 
państwa oraz zastępca nadzwyczajnego komi
sarza oszczędnościowego OLszfewski, który wraz 
z przedstawicielem Najwyższej Izby kontroli 
państwm inż. Wernerem bada! przez szereg dni 
nadużycia przedsiębiorstwai wprost w central
nych biurach zarządu przedsiębiorstwa w Kato
wicach.

EGiaitfę B&4d miodzialy
(Telefonem od naszego korospondenla).

Warszawa, 9 w-rześnia. Z Lucka donoszą, że 
tamtejsze władzo bezj>ieczeiis-tvva publicznego 
wpadły na trop organizacji komunistycznej w 
?ome młodzieży szkolnej tamtejszych dwóch 
gkiatazów prywatnych: rosyjskfego, kto.ego
właścicielem jest niejaki Kolenko, oraz żydow
skiego, będącego własnością niejakiego Glikli- 
cha. W  nocy z dnia 2 na 3 września policja po
lityczna uję-la prowodyrów Związku, noszącego 
oficjalny bolszewicki tytnł Komsomoł (Komu- 
nisticzeskij Sojuz MIodieżi), poczem po doko
naniu szeregu obciążających rewizji aresztowa 
no z górą 30 członkow Grganizacji. Znaleziony 
w czasie rewizji maierjał polityczny jest bar
dzo obfity i obciążający. Aresztowanych po 
przesłuchaniu oddano do dyspozycji sęcizkgo 
śledczego.

gen. W oyler, znany ze-sw ej dzia ła lności po^kro- 
miciela ruchów  pow'stańczych w  TKolonjach 
hiszpańskich. Ostatnia ta nom inacja : oznacza
łaby, że Prim o de R icera  zdecydow an y  jest 
zwalczać powstanie marokanskie wszelkiemi 
sposobami.

St!unr:en!G powstania w  Gru?jj
A g. R osta  donosi z Tyflisu , że resztki , band“  

ukrjwcających się w  górach  po napadzie na 
Czajtuny i mne rniejs(xrwośc.i dobrowolnie 
poddały się władzom sowieckim. Ares-ztownno 
organizatora t.ycli w ystąpień, księcia 'Andruni- 
kow a, prozesa t. zw. Kom itetu re iy t.otow ego.

Czeka Gruzji skazała 24 przewódców ruchu 
na rozstrzelanie.

Z W arszaw y donoszą G hm.:
W  zwią.ziku z arbitrażem prof, Kac.kenbecka, 

Precyzującym  p c ię d e  obywatelstwa polsaiego, 
"abyteg .. ..ipfco ia c to L  na podstawm   ̂traktatu 
Wersalskiego, uchwaliła R ada ministrów stwo- 
rzenio procedury za.stosowane.j do specjalnego 
charakteru likw idacji, a m ianow icie zostaną 
przejściow o ustanowione przy urzędach w oje
w ódzkich poznańskiom  i pomórskicin. ciała do
radcze, celem  umożliwienia- czynnikom  zain 
lereso™ a n p n  sw obodnego wyrażania opinji 
l>rzed zairudnięcicm ostatecznej decyzji. Intere
sy mniejszości niemieckiej zachow ane będą w 
Kn sposób, że w  skład ciała doradczego w ejdą  
czlonkow ie zaproponow ani przez organizacje 
rolnicze niem ieckie. W  razie w ydania orzecze
nia, n iezgodnego z opniją  ciała doradczego, 
Wojewoda wstrzyma wykonanie aż do je g o  u- 
prawom ocnienia w norm alnym  toku instancji, 
'hm  samem w ięc akcja  likw idacji uioga w 
konkretnym  w ypad ku wstrzym aniu aż do osta- 
t*eznngo rozstrzcgnięcią spratcy obyw atelstw a

Zniesienie granicy celnej ntiediy 
Rfemctrml a sterem Itapswyrtt

Berlin, 9 września (PAT). W czoraj w  nocy 
zniesiona została granica ceina między obsza
rem okupowanym a resztą Niemiec.

ftotktmie Mac Dantlća z Zagitiieit
Londyn, 9 wrzośnia. Dnia 25 lun. odbędzie 

się praw dopodobnie spotkanie Mac Donalda z 
premjerem egipskim Zaglulem paszą.

KiiSiOlini porozułsiEaa sig 
z Jngssłttajn

(Telegram własny „N owej Reformy11).
W iedeń, 9 września. Spotkanie iugosiowiuń- 

sk iogo ministra spraw zagranicznych dra Ma- 
rinkowicza z Mussolinim nastąpi w c ozwartek 
11 Inn. w W enecji.

Sytuacjo oj Heroka coraz ocrszi
Paryż, 9 września (A W ). W iadom ości z Ma- 

drvt.a o sytuacji w  Maroku są coraz gorsze, 
mimo ścisłej cenzury przeprow adzonej przez 
w ładze hiszpańskie. Prim o de R ivera  udaje się 
w tych  dniach ponownie do Maroka, co  nie o- 
znaczu —  jak  ośw iadczył dziennikarzom  —  
pogorszenia się sytuacji, lóoz ma ha celu zba
danie położenia. W raz z -dyktatorem  uclają się 
na plac boju  trzej generałow ie członkow ie ko- 
legjm n dyktatorskiego. Szefom  sztabu gene
ralnego arm ji hiszpańskiej został m ianow any

Kronika telegraficzna
W  ZAGŁĘBIU DĄPRO W SK IEM ' SPOKÓJ. 

Waraszawa, 9 września. Z Zagłębia D ąbrow 
skiego donoszą, że w e w-szystkich tam tejszych 
przedsiębiorstw-ach góm iczye li i przcmysioww-cli 
zastosow ano w  ubiegłą sobotę n ow y cennik 
pla-c. N ow y ów  cennik p lac został przez robot- 
nikórs niemal w szystkich przedsiębiorstw  przy
jęty m z wyją-ikicm kilku przedsiębiorstw', k tó 
rych robotn icy  przeciw-ko cennikow i temu za
protestow ali, noezeni jednak place w edług nie
go  ustalone przyjęli. D onoszą rów nocześnie. « e  
wszystkie kupalnie Zagłębia Dąbrowskiego 
przystąpił ydo pr eedlużenia tygodnia robocze
go z 4 na 5 dni, a przygotowują się do dalsze
go przodlużema go do drv fc w tygodniu.

Sosnowiec, G -wrześniu (A W ). Ńa konferencji 
;r.,-nc która tu pracy p. Galasa z przem ysłow ca
mi, komisarz pracy przy radzie zjazdu ośw iad
czy ł, że d o łoży  wszelkich starań, aby kopalnie 
b y ły  czynne jak i.ąjw iększą ilość dni w ty g o 
dniu. Kopalna już w tygodniu bieżącym pra
cują 5 albo ń dni Jest nad zieją, że minimum 
piu.cj w kopalniach będzie 5 ani. Sprawa ob
niżki płac. stanęła na martwym punkcie, ponie
waż związki zawodowe odrzuciły propozycje 
przemysłowców.

NIEUDAŁY STRAJK PIEKARSKI W  W A R 
SZAW IE. Z W arszaw y telefonują nam : Prze
bieg strajku piekatskiego w  stolicy  jest spo
k o jn y . ó ogólnej lic z l>t piekarń pracuje nor
malnie ok o ło  3Gb, a strajkiem  je.st oijjętvch 
ty lko  okblo 150. Dzisiaj popołudniu odbędzie 
się w  ministerstwie spraw wew nętrznych kon
ferencja w sprawie strajku. Rząd trwa dalej ua 
Stanowisku, że bez w zględu  na -wynik strajku 
:cena >clueoa wr W arszaw ie nie m oże przekro
czyć ceny hurtuwnej m ąki.

BADANIE WIĘZIEŃ POLSKICH. Warsza
wa, 9 września. Dolega* M iędzynarodow ego Biu 
ra C zerw onego K rzyża, Brunei, badająyy z ra
mienia. tegoż Biura stan polskich więzień, zwie
dził w  ubiegłym  tygodniu  więzienia w Biało- 
stoczyźnie i Grodzieńszczyźnie, a w ięc ostat
nio, jak ie miał do zwiedzenia. Sprawozdanie z 
wyników- sw ych badań złoży  p. (irn/icl specjal
nej konferencji zw ołanej przez Biuro C zerw o
nego Krze, ża do Genewy'.

N O W Y INSPEKTOR CEŁ W  GDAŃSKU. 
Warszawa, 9 września. Z Gdańska donoszą, ja 
k ob y  mm law najbliższym  już czasie nastąpić 
zmiana na stanowisku polskiego naczelnego 
inspektora ceł w Gdańsku. Obecny; inspe'ktor 
dr Lew akow ski ma ustąpić, a m iejsce jeg o  ma 
zająć dr Ilik h en . Część polsk iej prasy g d a ń 
skiej w ystępuje stanow czo jm zeciwko zazna
czonej zmianie, twierdzi bor' iem j że dr Lew a- 
kow ski jest fachow cem  w sw ym  dziale pracy, 
a dr ililehcn  kwa.1 ok acy j odn ośnych  nie posiać 
da.

S C H W Y T A N IE  M O R D E R C Y  P O  18 L A T A C H .
W  L ooe*. ar.coKtoncaaio Dawida- Grossa, który 
preed 18 lat(y w miasitcczku Żychlinie^ ako 1® 
leitui jm-aiktykaat u tannejezetro kowalaj wupól- 
wyizaiawy ^wego. zamordował sztyletem żotir je
go, dwoje (Luccł i udu-il pczehyn\va.jącą w gości
nie i komrnhi kobietę. Momeroa wbił i kowalowi 
i-iatyir-t w piersi, lecz diziwnrm zbiegiem okolicz
ności ratta nie była śmicirtglua. Grcws ltaaeM po 
dftonanku strasznej zbrodni do Ameryki, skąd 
przed 5 łaty jiowaociil do Łodzi, gejzip go obecnie 
rozpozjiusio i aresizioiwamo. Motyw m i zbrodni by
ła chęć zdobycia, pieniędzy 11 zamordowanych ce
k in  wyjafedu do Ameryki.

r u n c i a m p n t a  p a k o j u  ś w i a t o w e g o  g o t e w e
(Telegram własny „Nowej Reformy11).

dl", przyszłego cokoju światowego. Niezwykl 
sympatycznie w yraził się Mac D onald o Herrio 
cie, który mimo pewriycłi różnic w poglądacł 
czyn i! w szystko, aby zabezpieczyć sprawę po
koju.

Wiedeń, 9 września. W czoraj w  południe w y- 
1 ba ł Mae D onald d o  Dundee. Przed odjazdom  
osu ad^zy 1 uziennikareom , że Liga Narodów na 
c statn ej sesji dokonała wielkiej pracy. Mac 
Donald są-dzi, że w Genewie poiozono podstarvy

P z l a ł  e k © H © i i i i c ą i i y
Cedule kursowa ęiełdy kiakowsKiuj

—  Zamiar zreformowania pobierania podatku 
obrotowego w tym kierunku, ażeby podatek ten 
nie był czynnikiem wywołującym drożyznę, istnie
je w sferach rządowych.

—  Narady w sprawie nawiązania bezpośrednie
go kontaktu z amerykańskimi dostawcami mąki, 
a przez to wyeliminowanie pośrednictwa Niemców 
i k'nni\vojażfc.rów gdańskich, toczą się w annery- 
kirWko-poLkiej izbie hainulowo-przemysłowej w 
U arśzaw.ie.

—  Soadek cen na giełdach zbożowych zagra 
nicą daje się zauważyć. Ge.ua na pszenicę w No
wym Jorku z na 1‘ iOBi, w Chica-go ceny 
pszenicy Ba wrzesień spadły iz 1*277, na 1 ‘25J4, 
żyta z 917, na 87 N , kukunidizy z 1'20K na 
i ‘147,. otósk z p37« na 50.

—  Ukiad przewidujący dostarczenie rosyjskiej 
benzyny za 15 miljonów ma.rek, a rozmaitych 
przetworów naftowych za 30 do 40 miljonów 
marek, zestal zawarty pomiędzy niemleckicm kon
sorcjum a rosyjskim syndykatem naftowym.

—  Międzynarodowe wiedeńskie targi jesienne 
zostały otwarte 7 bin. i potrwają dni 8. Reprezen
towanych jest około 11 pańi-t.w obcych, najsil
niej państwa JDeszy nięmieckiej.

—  Umowę o uostawę większych ilości gęsi do 
Warszawy zawarła jedna z większych firm war- 
s-aiiwskich z oddziałem „W niesztorgu11.

— Na targach jajczarskich tendencja mocna. 
Powszechnie notowatio 130 z-Lotych za słęrzyaię 
jaja. Przyczynia się do tego skup jaj przez ,ks- 
oort-i rów.
1 RL ALlZACJA. POŻYCZK* FRANCUSKIEJ 
DL.4 POLSKI. Dnia 2S i  20 sleq>nia hr. presos 
Rady łninistrów Rzpltcj francuwKiej p. Ilerriot i 
ni.i/ii.istcr spraw zagraniezmydi Rzpltcj polskiej R- 
Skirćyński podgieal.i konwencję o realizacji trzech 
jik-rw.uzycb rat 4uO-mil.ionowej pożyczki polskie^ 
we Francji.

>* v *v

07IAL g i e ł d o w y

Papiery dywidendowe w Warszawie
i  dnia 9 września 1921 r,

W ztotych
A K C JE :

!Sank H a n d lo w y ............................
tiank Ztv. b p . Z a r « ■ « . . « «
Ue  ..........................................
B a r o w o z y ................................
S t a r a c h o w ic e ...............................
Z ie le n ie w s k i...................................
Żyrardów
iSnberimsc  .......................  • • •
*a !in  L oN k a  .  ............................
Ip iry lu s  
UiudorOw
Ć m ie ló w ................
>!oSieI . . . . . . . .
Orsos ...........................
Bank P rzcn i. Lwóiv

TraDBak',|3 
9 50 -  O 49

0 %
 i
4 03 

13 0
37-09-3400 

6 97

2 5 0  - 2  80

2 6 ) 
3T>0 
t 50

Krakowska giełda pieniężns

• « l «

. 98 2 0 -9 8  00 -9 7  8  ̂
. 15'ó4

2315 
7’35‘/, (teł.) 

5-20*/, ‘ 5-2<.*/, (czek) 
27-3)
15-40

K ra k ó w , 9 wrziśpia.
Z u ry c h  (za 1 0 0 ) ...................
l * r a g a  (za loO) ...................
I .e n d y n ................... ....
W iedeń  (za 100.000)
N. J o r k ................................
P a ry ż  (ia  1 0 0 ) .................. ....
K oron a czesk a  (za 100)

K ra k ó w , 9 września.
("W. S.) Sjduacja na giełdzie dzisiejszej zniżko

wa. Zaanteresorwa-nie bardzo słabe, lak, że trudno 
jest nawet drobną pozycję uplasować. Znaczniej
sze transakcje robiono jodynie akcłami przemy
słu metalurgicEncgo, które po nieco sihiiejszej 
tenlencji spadły pod koniec zebrania. Akc-je ban
kowe i handlowe niemal w zupełnem zaniedbaniu.

Waihńy i d< wizy nieco słabsze.
Na pogieldziu ruch również słaby. Płacono za 

Jawoizno dr. 25, Jaw: wzno gr. 22, Gazy zacli. 
470— 4‘80, Lokom otywy 0'75— 070, Len 0'75.

9  w r z e ś n ia  1 9 2 4  r .
W złotych

Transaso]B

Akcje bankowe:
dziś 5 września

Pol. Bang przerii I— VIII 0-55 -  0-57 0-67
Bank Hipoteczny I— VIII 0-Ć2 —

„ Małopolski . . . . 0-45— 0-46 —
Ziem. Bank kred. 1— IX —
Powsz. Bank kred. I— V 0.10 o - u - o - i r
Akcyjny Bank zw. I— IX — —
Bank Komercjalny I— IV — —
Bank zw. sp. zar. 1— SI 7;75 —8 1 0 —

'k e je  Tow. handlowvch;
Pol. Tow. handlowe I— V 0 Ć0 -0 -54 0-55 -  C-56

Impex I —V . . . . . . — —

Bracia Rolniccy I . . . — —

Pharrna 1— III . . . . . 0-90 095

Po.ski Niob 1— IV . . . 0 -2 S -0 -30 —
C. Hartwig I— V . . , — —-

Zegłnga Polaka I— III 0 23

U cie  1 ow. p-zetnysłowych:
Zieleniewski 1— IV . . . 12 9 0 -1 3  00’ 3 BO-14**0
Cegielski I— EX . . . . 0-91— 1 98 0-95 0 98
Potęga I— I I ................... - —
Trzebinia I— IV . . . . 0-90 1-90—1-1.0
ttshn. Zieliński i Ska — —
Pociak I— 11T ^ . .  . . — 2 50

Parowozy 1— III . . . . 0 5 0 —
Aotomotor 1— II . . . . - —
Górka 1— PI . • • • • . 22-T0-82 -7 6 23*^0- -24-60
Siersza I— IV . . . » 6 2 5 9-35—6-50
Tepege I— IV . . . . . 3-85— 3-90 4*00-4-06
Polaka Naft: I— III . . U-63 0-6O-0*60
Pokuoie 1 ........................... — ' 0-45
Oitros I IV ....................... — —
pezet i— r v ....................... — 0 l 6
Strng I ................................ — —
Syndykat koszyk. I— 111 — —
Niemojowski l . , . . — —
Ryngraf 1— 11 . . . . . — —
Tłoszcze Trzebinia I— II 9-25— 10-25 _

A z o t ................................ — —  _
Terropol . . . . . . . — —
Klektrow. Siersza 1— IV 0-25 0.26—0-27
Gmielów 1— 1 1 .................. 0-75 0-78— 0-80
Krakna i— V I .................. — 1 *1 0 -1  15
Chodorow l —  V . . . . 7 -0 0 -7  30 7-40 -7-60
' h y b i e ................................ 9-50 -1 0 -2 5 li-  U— 11 Ul
A . Piasecki . . . . . . 1 -40-1-G 0 1-45— 1 60
Lnd. Zakł. Garb. 10 50 —
Kapelusze Myślenioo . . — —
Lemiesz 1 U .................. — —
Uazy ziemne i — II . . , — —

S ie ld a  w ie d e ń s k a
V'iedeń, 9 wTżMaia. Początkowe kursy papie

rów pofekidi w tysiącach koron. Rank hipotecz
ny 10‘5. Galicja 500, Karpaty 169. Tendencja 
bardzo słaba.

fK e id a  z u r y c l i s b a
Zurych, 9 września. (PAT). Otwarcie giełdy: 

rłolasrdja 203'50, Nowy Jork 53275, Londyn 
23-62, Paryż 27‘82. Medjolan 23*21, Praga 15*92 >4, 
Boiiatpeezt 0'0069, Bukaroszt 2 ‘75, Belgrad e-95, 
Sofja 3‘87. Wiedeń 0*0075.

O REW IZJĘ T A R Y F Y  KOLEJOWEJ.
W arszaw a, 9 września. Minister kolei żelaz

nych  T yszk a  zw ołu je w  najbliższym  czasie kon 
ferencję taryfow ą, która ma się za jąć da.szą o- 
stateczną regu lacją  poszezegójnych  jednostek  
ł a*-yfo wych. _____________

O dn ow iea zia ln y  red ak tor . 
M I C H A Ł  K O N O P I Ń S K I .

^  gosposiom jest wiadomo, ze istnibje wiele malu 
^tościowych naśladownictw mydła Jeleń-Schicht?

KażCy kawałek prawdziwego mydła Jeleń - Suhicht 
nos5 markę ochronną „Jeleń** i nap a Schichł.

Żądajcie wyłącznie mydła Schicht! 
Wystrzegajcie sję falsyflkgtawl 1157

Kar wysrajcie z  sziaionec/o spadku cen!
6®S” N ie p rzep łaca jcie !

Tylko w naszej własnej wytw^Ini bielizny może otrzymać każiy 
otl najmniejszej dości wykwir.tuąpSiegancką i najmodniejszą bieliznę.

TAKIEJ JAK WSZĘDZIE O 50 .
Przekonajcie się, prrysyłająo p r ó b n e  z a m ó w i e n i e .  

F u ilecau ty  p r z e z  s n i e s ł ą e  w r z e s i e ń :
1 tOSTtłe s<*!trow e ;zi, uno Z najlepsz go zeiirn, w śliczne modne 

desenie (w edt Iski krój., r, mankietami i 1 kołnierzykami 
(wszystk e N ), po eonie 7 z,i 50 g?.

OSZU £ u-cne męskie, z zagianiczneg. madapotamit lob płótna
po 5 zl ao ge. £- >

KoszuTe dam skie modne, bat . stowe. z haftami, po 4 z l  50 t r  
Frzfiścicrstfi - 2-met.owo. lurd’0 praktyczne w praniu, pierwt-zo 

rzędnych fabryk, po 4 *8 50 gr. ■
E ę c m i h i  ą o t o w e  b a r d z o  p k ty c zrte ' w  p r a n ia  p o  2  s l  2 5  ą r  
C óru .y  f c l a ł e  n a  6  OSób, w y - o s i e g , :  g a t u n k u , w  n a j m o d n i e u z e  

d -s e n i o .  po 7  z ł ,  n a  1 2  o^ ó b  po 1 3  z l  5 9  g g ,
O b r s i k Y  i ł O ’ o r o w e  n a  6  o s ó b  po 8  s * ,  n a  1 2  o só b  p o  1 5  * L  
i i  e r  w e . k » do tymi o n r u s o w , ni u le /  pc u  s l  lozm .
Zamówienia n79yłamv cawrotną pocztą ,z - zaliczeniem (płaci się 
pTz> odbiorze). Próbne zamówienia przyjmujemy tylko od ló  zł"
Zt» przesyłkę i opanowanie dul.czi się ntezneznie od zamówione 

sumy tylko i zf 5o gr. lń-,7. 1 3
K*,%8tajcio 2 n a s z e j  oferty, g l y *  d u t y S tfc z a s  p r z e p iu c a l iś a ic ,  

/aniówłenia prosimy adresować
Dział Dłeiiżniany 'Yarazawskiei Słoiki Manufakturowej 

W arszawa, ul. Jasna Ł. 1 3 .  Telelon  Kr 243-80.
N a s z a  g w a r a n c j a :  Jeżeli towar się nie spodoba, przyjmujemy 
go z powrotem i zwraca ny natychmiast całą zapłaconą sEinę

M U N D U R K I S Z K O L N E
dla panienek, gotow e i nr^zaniówiemn, 
płaszcze, suknie, szlafroki —  poleca

A. Hejdnk, KriaK^w, Florjańska 3.
1210 1 1(.

m !MI N oście tylko 
,jf © S y cą cy  i z e ł ó w l L  

g u s n c w a

Są w y t r z y m a l s z e  od z e ló w e k  z e  s k ó ry  
ł dają e lastyczn y  I p rzy je m n y  chód.

B fcasrH -K T uezuec 
C e r t r i U i  ^raków, Stiaszewskiego 2.| 1133 1 4

fe^ osz ia ie  m ę s k ie ,  kalesony, Me- 
1V^ Jizna damska, kraw at/, poń
czochy, okaroetki, rękawiczki, Naj 
przedniejsze gatnr J , naitanlej po 
loi a ,.Au Bon Blarche", Krrl ow, 
Tom asza 20. HOd

d d utn  Łyna po ukończeniu 
2 klarowej szkoły handlowej 

z egzaminem do praktyki binrowo 
hezpłatn e. Zgłoszenia do Admini
stracji ,  Nowej Reform y11 pod „han
dlowiec". 1209

Okazyjna ej! 5*S5!KS
lesony. bielizra dam s:a  „A :i B 'n  
M irche", Kraków, św, Tomasza -20, 
róg Sipitalnej. 1217

tfHanio i szybko wykonuje suknie
H damskie według Dajn-.wszych 
żurnJi „A atonina51, Kraków, u) 
Arupuiczi 22, nait.-r, oficyny C. 

1162

Lep na machy, tratki. wyroby 
szczotkarsLie, mydło do ] a ua, 

toaletowe oraz wszelzie artykuły 
wospouarcze poleca Berg. r, p.ao 
Szczepański 9. 1164

w jt i i s ie m e  m ły ń łs i. fabryki J. 
S i  Trapp, Pilzno (Czochostowacja) 
pole. a ze ikŁdów  Ralindusiria S. A. 
Lwów, Fredry 9. 1173

kanapki rozkładane, 
t wózki dziecięce snrzedaje tamo, 

in iśs.zooe  meble i wózki odnawia, 
ghmy zakłada na poczekanin Fie- 
chowicz. M ikoiajsi: 7. i ih s

fjkasy przeciw obwisłości brzt cha. 
if* Pasy przeciw obniżenin żołądka 
Podpastri przeciw opadirin  macicy 
Pasy dla odtłuszczenia brzucha. 
Bjndaże rupturowe, zaopatrujące 
największ i p-zepukliny pachwi nowe 
i t. p. Pończoch/ gamo we na ży- 
Dk1 nóg_ 1 ‘r. s otrzymuczę prze iw 
cworztcrm się gathom i skrzywie
niom. X. POLACZEK, Latt- or. 
.lustrowane KŁtaJogi darmo. 1192

T
p i l i m y  gotowe i na zamćw enia, 
I ł  także na raty, poleca Wytwór
nia kilimów „O stoja", Kraków, ul. 
Memiradzkiego 11. 1200

Ł  1&E& HAST. 
> -

r t

B.
s s
C3
Urn

13

- o
s s

s

RRflRŚiJ, UL Ul m9 L. 3

i  m  m t y j  1U7

n  ł m a u i i E  m  g i t a r z e
wyucza grać z nnt w kilka m e- 
siącach J. C 1 K J H A N O W S K I, 
Kraków, ulioa Felicjanek L. :1 . 

1213
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Potrzeba chtopców:  
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O F O M I A G J E  r R Z E H Y S Ł O t f k l  I  H A J m O W g
BILANS BANKU POLSKIEGO W DNIU 31 

SIERPNIA B. R znajduje się pod znakiem w iel
kiego zapotrzebowania gotowki, jakie zwykle z koń
cem miesiąca ujawnia się na rynkn pieniężnym. 
Zafoirzebow aaie to odźwierciadia się w zwiększo
nym obiega biletów Dankowych o 5 2 '4  miljona 
złotych, które zazyły już to kasy państwowe, jaż 
to ins:ytr.3je  prywatne na wypłatę zarooków mie
sięcznych, podnosząc większe sumy z rachunków 
śyrowycb.

W związku z tem rachunek iy row y  skarbu  
p a ń s t w a  zm niejszył Jię przeszło o 2 0  miljonów 
■(otych, zsś m b u n k i żyrowe firm prywatnych 
przeszło o 27 m iljońó." złotych. Ogółem rachunki 
iyrow o i inne natychmiast płatne zobowiązania, 
wykazują w stosunku do stanu z dnia 2 0  sierpnia

b. r. zmniejszenie o 49 '7  miljonów złotych.
W  bilansie na dzień 31 sierpnia widzimy bar

dzo znaczne zwiększenie portfelu wekslowego 
c 18 '2  miljCn^w złotycn —  co jest dowodem, że Bank 
Polski w dalszym ciągu udziela znacznych środków 
życia gospodarczemu.

'Wskutek zapotrzebowania na rynku pieniężnym, 
Bank Polski zmuszony był oddać większą ilość 
W alut i dewiz tak, że zapasy- jego w tym dziale 
zmniejszyły się o 1 1 6  miljonów złotych.

Złoto, podobnie jak i w poprzednich okresach, 
wykazuje dalsze zwiększenie nagromadzonego za
pasu o 74 .000  złotych.

Dług b arbu państwa wynosił w dniu 31 sierp
nia 4 5 -7 mPjonow złotych, co znajduje pokrycie 
w zobowiązaniach, jakie Bauk Polski ma w zglę

dem skarbu w walucie zagranicznej.
Obieg biletów murkowych zmniejszył się o 4 .300  

miljardów i wynosi 18.1S2 miljardy marek.
POPRAW A N STOSUNKACH PRZEM YSŁO 

WYCH. Dostarczono ministerstwu skarhu przez 
główny urząd statystyczny dane, dotyczące urucho
mienia poszczególnych gałęzi przemysłu wskazują, 
iż w sierpniu w porównaniu z lipcem sytuacja 
sv przemyśle uiegła pewnej poprawie. Znaczniejszą 
poprawę widać w przemyśle chemicznym, który 
w lipcu pracował po 5 ( 4 9 2 )  dni w tygodniu, 
w sierpniu zaś prawie w całości pracował po 6 
(5 65) dni w tygouniu. Przem ysł włókienniczy  
w iipcu pracował 3 '31 dni w tygodniu, w sierpniu 
zaś 3 '42  dni w tygodniu. Przemysł m etalow y  
maszynowy, techniczny i precyzyjny pracował w lipcu 
5 '37 dni w tygodniu, w sierniu zaś 6 '38  dni 
w tygodniu.

Dane statystyczne zebrano drogą ankiety 4 ,000

zakładów przemysłowych, zatrudniających tkoio 
400-000  robotników.

USTAW A O MONOPOLU SPIRYTUSOWYM.
W  Nrze 78 Dziennika ustaw z dnia 4 września 
b. r. opublikowano ustawę o monopolu spirytuso
wym, Część pierwsza tej ustawy, dotycząca zakupu 
i sprzedaży spirytusu, wyrobo i sprzedaży czystych 
wódek i obrotu z zagranicą wchodzi w życie od 
dnia 1 stycznia b. r., część druga dotycząca gen 
rzelui wysokości odpędu spirytusu, fabrykacji wt>, 
dek gatunkowych, wyrobu spirytusu nieprzeznuczo- 
nego do picia, sprzedaży detalicm oj trunków oraz 
część trzecia, dotycząca nadzoru skarbowego, wcho
dzi w życie w ciągu 30 dni po ogłoszeniu.

Sposób wprowadzania państwowego monopolu spi
rytusowego określi specjalne rozporząozenie mini
stra skarbu, który oznaczy województwa, w jakich 
kolejno wprowadzany będzie pełny monopol spiry
tusowy.

AUSTHJA WOBEC POI SKIEJ TARYFY C L g- 
WEJ. „D er Oestarreichischtr Y ciksw irt" zamieszcza 
obszerny artykuł w sprawie nowej p o lsk ie j taryfy  
Cłow ej. Itedakejft z uzuaniem podnosi dodatnie 
strony nowej taryfy, stwierdzając, że cła ochronne 
zostały zachowane lylko dla tycb s r ty k n ło w , któ
rych rozwój przemysłu polskiego mógłby ucierpieć 
W Bkntek konkurencji zagranicznej. Tam natomiast, 
gdzie ceny polskie wykazują zoyt w ie lk ie  r ó ż n ic e  
wobec zagranicznych, stawki zostały obniżona ce
lem skłonienia polskiego przemysłu i handlu do 
nowych kaikulacyj.

Poza tem artykuł przytacza szereg nowych pozy* 
cyj. oraz ulg cłowych, konstatując, ie  zniesienie 
opłat cłowych w złocie przyczyni się znakomicie 
do ułatwienia stosunków handlowych z Polską.

- 00 -

tvs żagTTSBE agaaaR  s-^aąg

r a e w o d n l k  h a n d l o w y  i  i n f o r m a c y j n y  p o  K r a k o w i e
W ym ieciona firmy poieesm y naszym Czytelnikom,

35, j

T e!.?40fi S u ta  « y » t a « a  mebli, 
tkanie, ł^rurow I Greniów. oraz 
artyst. prznmyału krujoweflo. Eks
pedycja tafcłd w językaoliobcyoh.

B r o w a r  O k o c i , n j “
r e p r e z o n t a c A . J A C H I M S K I

ul. J a n a  5 TStei. lD5,!,;ljlt'A L- i4-lo
S t .  K i e r  z e k

ul,
kuśnierz 

św, Anny fj. 4.

B. F U B O W I O Z
S Ł A W K O W S K A  3 

(H o t e l  S a s k i) .

W a rsza w ski Skład  
p r z y b o r ó t u  f o t o u r a f i e z .  
S z e w s k a  2 . T r i . 1-k‘ł S -----

N e  s t o ł y  i  m u b l e
do nabycia w firmio

Przemysł Linoleum 
i Cerat 

R y n e k  1 0 .

FLUOL ».JAIILU
id p & lD j Ś rod ek  p r z e c z y s z c z a -  
jąty dla dzioci i dorosłych.

G łów ny sk ła d :

Apteka Gra-- wskiego
Kr ikfiw —  Tel. 40S

P .  M A U K L Z f O
Rynek główny 38

J .  N o w o r o l s k i
Sukiennice

Futra f irmy J U R . H o o r
uznane z;t najlepsze, 

na jtrw a lsze  i na jtańsze 
Kraków, Grodzka 13. Telefon 17
Pracownia i skład futer

T. Sierpiński
U L . F L O R J A Ń S K A  L .  3 2 .

Pier w ^ o r z ę d n y  sk ład  fnt '**■ 
i j,r» aw nj., kośniei sH:*

3 ,  E P K i / N G
G rodzka JO. — le i  3*76.

; W u k E * » J UBRANIA GOT.
^ C E N T R A L N A *

ul. Dunajewskiego 1 
T e le fon  1 IGO

0 rygi u id no

Lwów, S/kstuska 2

» E S P L A N A l ) A < x  
K a r o l  W o l k i w  » k i  

U L I C A  P O D W A L E  L .  1

„ G r a n d - H o t e l “
ul. Sławkowska S I

„ " T E A T R A L N A  i
S z p i t a l n a  38,  T e l ,  23?0

v u  4 v is  le4tur;.;.Ti. S łow ack iego ,*

Kiera de Cologne Rosso
w szęd zie  do nabycia.

k . S l Ę G  A  R f k ł Ę  SKMtiy-nyT

J e n y "  £ S 2 ? * i S ? S T c o f i l  B ę k u o r
o ,iL * n i.n  Sukiennico 20 _

l E l p f l !
............................  i 8KA

^  $  W M k  r s  P  t . i y u e k  g ł ó w n y  L .
fientfez-^ous dl? przejezdnyciilk. , . }

D.D? y « « K  obawie B Pytrli1 ] * C S z « £ C ] > a n s k '  L ,

T ... .... • 
MLECZARNIE.

m
W y tw órn i*  piec/ujcT kauczuk , 
m onogram y — herby — podpiey 

wykonuje 
M I E C Z Y S Ł A W  PKŁISINtEK  
R ynek  g łó w ny 7 (w  p od w ór /u ).  I t y m - k  g t .  11 

AtcljCr art.-ryłowniczpj j  
E D U A R D A  S O K U J N A  w y sp ize tla z

M A  ikPA Y I S
J .  E M  M E R

(w  podw órzu ).

Cirodzka 58
w ykonuje wszelkie zamówienia po

cenach niskich

j .  w m m  g ł . n
U si^/k l s/.kotno, naokuw e, 

atlasy, m apy, słow n ik i t \ p.

z.łAOźtinia 1S78 
- WAV. Ś w iętycn  10. T el

K I N O r T E A W
Vv K. W ł Kunrjinie.Ht]

s t . r a c h t a .y
pracow 1 i w riiter i «erd:ikó 

K A R M E L IC K A  H
Kj P .0  „ N O W O h U i -  

S ta i  .-wi In a  L . 
T e le fo n  2 i 4 ó .

fPANST-WIlłfOSCI. POLSKIE)
u lic a  N ajw ażn ie jszeilu ku m en iy  31112 —

KODnIARSTWO

W itold Theobaid
da w niej ftm ei* Tńeobałdow d.i 

Perfum/ ca oa^ę. —  Jslawkuffuh 1-

J .  W a l e n i a

Tieczrete kauczukowe 
m o n o y r a m t i  i  h e r b y  

Stawko uskit ,‘i 
( H o l c i  Sas/, a .

letn ie j liom ek cji
ITtfJSlŁiej

Ceny o 25“  10 zn iżon o
S. 'STIifSsSEliO. Ul fLQHJJ!ŚSK4 L. 6

W Y S T A W A
A R T Y S T Y C Z N A

SALON SZTO K I
Szpłtatea 40, iele>uo 2486.

Meble artystyczne 
ń ,-v a n y  perskie.  
O bra zy  — Antyki.
Di onzy — RzeŻDy.

USZCZELNIENIA

2J —

j / I N O  ^ \ V A K S X  U V A “ , —  
•  Stradom 16.

A L I  O  -  H-/H, U ; i  W K # B S h  
ul Sm oieiisk s i .  l e l e f .  107 

p o m ie s /cze n ia  siim ochodow  ; 
w szelk ie mi w ygodam i, lión/yn.*

i o liw ą  iłb. liltyjsco.

fty ezeń  1924. -  Cena
Z przesyłką poe.ztoŵ

d o r a  Kl ei n
Krakowska 6 - Toi 3211

poi. kapelusze dnm skicoraz przyb 
m odniarskic łmrt i częSciowo

N A C Z Y N I A
■

Torby stktifle, g%ldiii»rja ^urkuA • u l ,  
i payborj tlo pylrSły j------

X V I .  JL> e  1 1  - s i  e  x » : _ -

.Muiiewslni hibryka opliiutow 
an d riitów  i w afli 

K r ó l .  J a d w i g i  2 0 -

H O T E L E

i v l . r L R b Z u  vv
M A ł ,V  8 Y .N K K  L .  -ź 

T K f .E łO .N  41H 6.

Du ualętia iii błJkunwKb.
G e b e t h n e r  i Y iło lff  

R y n e k  g l  2 3
U sinihi, m iry, jłi.smd łfm fow *

i za gra n ie /n e___________
U.sat^ii n r n iłS

.litłuKa i SztuRa“
r<>«lw -iiie  c . utoliie.

K sięgarn ia  P olsk a
m apy, książk i, ttłdJty nury iu i a  O  A  T T |  jCT CJ 
rozmaili i nstrom on ta i orkhwir*)! M . v> M I I L l . i 1  
S ła w k o w s k o  3  (H o t e l  S a s k i)  g e o t r u d y  2 +. t f l  4 i6 '2 .

Bracia W eissberg ’
K r a k o w s k a  17 
T elefou  4ó24

I U S Z C Z K L M E N Ia  |-
Bkóikow o, fib row e  1 g a in ow e  eajujurj wjkounja |> n j m n i i t r l i

fttiugnłfjedu lejntj-miwyj, paszportów t L J.

Zfil-t.fotogr. ,,ERNA ‘
S ( n r » M i ś l n a  (plag Wielopole)

H . 8 P I K A
v.w ier?yn ieck a  23. T ele fon  4394.

B U i G i v
w a r s z t a t y

P R Z R D S I E B I O R .
B U D O W L A N E

A.Zastępstwu. „Kliitof* 5 
t. J. BORKOW SKI 

c d dz. K raików, R ynek g t  2t).
ż u m o d i o d j  i  O 1» D
onu cZ'Si-'i rąpaiow.) .Klibur" S.

I L. J. B O R K O W SK I

Bernard Greschler
G r o d z k a  43 

N a c z y n i a  a l u m i n i o w e .
U rządzenia k u ń iem n  ciomuwo 

i ró/.ne ncw eści

„ B E T O N
{'Akcyjna Spółka budowlana oddzi..) K..iŁ0w, Rynuit 

ul Mikołajska 3'Z, tel. 4314 ,______ _______________
wykouuje wszelkie roboty budowU

DZIAŁ TOWAROrtY t
da?t»roza wszystkich materjafów 

budowlanych

K ilim karsk ie, tkackie i s la jdow e
7. ptzyborami

s p r z e d a j e  t a k ż e  n u  r a t y

Stni7:nia 1vna, oto Gołębia 3.
g ] 2 G

K y n e k  g ł ó w n y  JM
D E L I K A T E S Y  . . .  . .  ,HołeiiresfayfafijsiJiSpsl"

„  - a . ,  .  „  f e r i r u d y  6 Tehit 100STcr. CIEŚLA, kariRP..Cita 91 "'“i"«<»*•»nnjdi.. i«.f« h..n4.
twiefe masło deserowo, bymiza 'kii-- •‘■L-Aięi rirfffe. Mrnui Jdj-.ń,.l 17(r.

„ G r a n d - ] I o t c l ‘ i L  S u l i k o w s l ś i  K s ^ o a r m a  L  S.  U
S ł a w k o w s k a  5 G r o u z k a  59 fa , 5 _  s/StDine

liptowska,

STEF. LicSLA, Kaimelicka S
n aj lepsze m ydia do urania, w y r. 
ezrzotk ardk le w sze lk iego  r o d / .J U L .  
a g ą  Ceny k o n k u c n c y jn e i

kon fitu ry ,
c ia stk a .

czek olady ,

K. I I U E T
F L O R J A Ń S K A

K O N F E K C J A
W Ę S K A

II0 TEL.NAK0 D0 W 1
P 0 3 E I.S K A  22 . —  T F L . 3 0 2 2 .

u o k o j ę

m, Gŝ arfcski, T. Malrzewiki i Sh;
ul. S zew ska 2 

T o w a r y  k o l o n j a l .  i w in a .

B a s z t o w a  2 5

HOTEL

Bank JlatopoEki S. 2V.1F.R- PAW-cOV! ski
Zdiiad wKtsknwió, Rynek ^T. p l a n t .  S z e w s k a

załatw ia  V R elk ftt czyn n ośc i S y M ^ c j n m N ^  t l e s e r o w e .  
1 ank ow e.

POLSKI
.Najtańsze żrótiło  zakupu j F lorjanska 42 . T e ł. 4 6 9

W .  C A M
m ag. to  w, m oiinycn  m ęskich 

1 dam skich
Sławkowska 8 (r<nj konknrr.,cyjne)|f

J G O L D M A N  N
ST R A D uM  1S

Kapelusze, bielizna, krawaty.

O B U W I E

' G E Z E L A  B R  A  IM 1 5
obuwiu wykwintitd 
danihkńó i lzieci«ice 

i t l h  a  -  -  S l a r o w i ^ l n n  i .  (»

pgw iitiliy  m  KiEWoiyj
S. A. we l .w o w .e .—  Oddzul 
>v Krakowie, Rynek pł. 33,
(K rzy s /to fo ry ) TęJ. 216R i 4124 

ZdUlw ia wszelkie czynnoAcl 
b a i^ o w e  n a jk-żn jystn lej, ;>r/o 
k a ’̂  na ^ t y s t k l c  m ie jscow ośc i 
 k ry jn  i /n g ta n io y ._______

D O M Y
H A N D L . - P R Z E M .

W y s i a u  ROiuK
(Ilu

D o m  
handlo i przem ysłu

C o n trt la : K ynek (M  ■ » » , 
F iljs  R ynek g łów n y  30 , 

Teleł. <iea, siao

A-U
C -DL m ń i  Bank Kredytowy

T. A. we Lwowie — OdJHał 
w Krakowie, F^janska 3z
Załatwia w ielkie tranaakoje 

krea bar.kotbcicl woiiodzące.
Sprzedaż I Łupno waJul, papierń w|oraz b iu ro  ogloaTień i reklam y, 

w ari,, udziela k r e d y t ó w . ------------------------------------------------- — ±-

C łó w n e  biuro kopn a i sprzedaży 
lea ln oścł. m a ją tk ów  z iem sk ich , 

1 gospod a rsk ich , parcel, lokali 
h an d low ych , wklepów ł t d

c
Q
m oh-i
N

• a
M

© t£
U l CJ

m o
Eo

N
m J
mm

1 S ^

B IE L IZN A
FARBY, LAKIERY

m  M A T Y !
.  G RUN BAUM • i HOT.NER 

w  I K onfek cja  dam ska. Bielizna? 
‘ dam ska i m ęska. O baw ie. P łótna. 
Firanki, m a lerja ły  k ra jow e  i za- 
griiniuzne i t, d . JDla P. T . U rzęd

ników  i w o jsk o w y ch  rabat. 
W ie lopole  15, v is  it vis P. K. O-

R O C H E R E K
7  v -  T l  ZltA  C  II ek ,iu l o b u w u

l -(H .TCó STHóDOM L 19
I i  O L S  Ś| W ykw in tn e zagrań , obaw ie

tM A R E K  CZOPB
UL. S Z E W S K A  13.

Rak za ’ . 1575 
A.ndnć

L I N O L E U M

w szelk iego rodzain 
dc D arycia w firm io

S l ś r a s w i S i i P o M i s w i f i P R Z E f l n L  U O l i l i i l
 Bojrjnflsha 4 3 ,  | j

S y a a k  G łóv_ ’ ® y  HO.

J ó z ^ F i i ż i g - j g u
tomas2a 9, rój Sławkowskiej 

Fraoowria^ouuwia. —
KEMPLEK & SCHÓNBERĆT 

S zczeu ań aka 5
p o l e c a  r ó w n i c *  K a l o s z e  

I SBittjowce,

Uag:u;n galanteryjny, 
\iład bielizuj, obinvM 
kajniliuTij. jdas7.czy, 
jirzyborów Uo 
podróży

SL
H O T E L  S A S K I
S ł a w k o w s k a  3 .  T e l .  3 7 .

X

&

#

Sław kow ska 3 
rJViofou K r 51 fi

m a n u fa k tu r a

O ryg . obu w ie  an gie lsk ie  z  g o  
m ow em i podeszw am i poleca t ma

Leserkiewsrz i ska
R ynek  u .  p i. Szczepelisk i 2

G .  W E R N E R
S Ł A W K O W S K A  13

T Y  i ;  Z J E N  K O S i Z l L t
O k a z y jn e  c e n y  I
„A U  BON M A K C H K " 

aw. T om asza  20 , l ó g  Szirtrtainej

H. Bałabuszyńska  
Sc F. Wojas 
u l. S z e w s k a  .10

FU. L E N E R T
S Ł A W K O W S K A * . — TKL. 104 
Skład farb, n in terja łów  bad ow . 

benzyn y , sm arów  i olei.
T. MF(ŻYK 

p l a c  S z c z e p a ń s k i  Ł . 8
Najiepsia pwta ha jiodłogi i metale, wy-

I N S T A L A C J E
E L E K T R Y C Z N E

k o n f e k c j a

D A M S K A

, A G R 0 D Y N  A M O "
i n ż .  T .  K l e c z e w s k i

cieraraki l o s ó w . ,  thodoilii, t t z -p a a i i i ;J a g le I lo ń s k a 6  T e i . 3 5 6 3
trzcinowe. ' -------------

ft

r  Kajujsze frjdls zakupu "*• 
D o m  h a n d l o w y

P O O L “
W i e l o p o l e  1 4 . .

F O R T E P I A N Y

I  H o rs iw o  elnkllT't‘ 'Chn W iślra
3, tal. 3030. W szelk ie  urządze

nia o św ietlen ia  tlektrytiz. i prze
niesien ia aiły , oraz tele fon y  i t.]>.

B ielizna d a m s k a  i m ę s k a

K A R O L  J A R O S Z
Florjoń^ka 35 . Tsl. 2329

J .  N O W A K
FLORJAŃSKA 14

B le llzr ’. -  w yp rary  —  |ilólr.a

Helena Smolarska j
Szewska 9 T e le f. 4365 

Wyłączne zas'ępatwo fiiTC;

Bech stein 
Blilthner 

Bosemlorjer
i  i c n y c h .

Magaiju bielizny męskiej i damtkicji
J O Z E F  IV i I K K

zawodowy mechanik, stroiciel for
tepianów, kier. \Xytw. fortepianów

Telefon 389..  P i e r o n  I  S y n o w i e / 7 a a i^ i ^ ; "  6.
ul, Rarraelieka i 2

J\TA L a  ' 0 . 0  W A N A Bielizna 
siatkowa . e g i p s k a - , tkana na 
miarę. G en zast. .Spezial-W fschi;,
W ieu. S T  P P A N  P I E T  R O N  

Karmelicka 12.__________

B r a c i a  S p e r l i c i
Rynek główny 30

I N S T R U M E N T Y
M U Z Y C Z N E

W IK T O R  B K O * lO W iC Z
ulica Szczepańska L. 1.

M agazyn b ław atn y  o r a /  p ierw - 
szoi'x^«lna p racow n ia  sukien i,ko- 

stjt^mów, dam skich.

K A R O L J A R O S Z
b lu z k i  i p ła s z c z e . 

F lorjeóska  35. T elef. 2329.

B9JSR5KI i  H E lH ia i
W  W A R S Z A W I E

P rzedstaw icielstw o i Skład 
K om ,„jw y  A kc. T ow . Prze

m ysłow ego

J U L IU S Z U  U E lH Z L k
W  Ł O D Z I

oddział w Krakowie, Florjauska 4.

O P T Y C Y

T e o d o r  T o m a s z k i e w i c z
opeylf i iirechśnłU 
Floriańska 3(

W e j ś c i e  /  > ie n t.

O W O C A R N I E

SANITARNE

PRZYBORY PISM.

H, GRUNEERG WIŚLNA 9.
T e l.4 lt fd  M agazyn papieru.. 
p r z y b  p i* u i s z k o ln e  1 ty s .

. S A N  1 T A  K J  A u
S p . z  o g r .  o d p .

Sławkowska 6. - Tel, 30h0
"istr . lokarskio, art. guuio 
wo, opatrunki, szkta cho- 

m n .zr .u .

W I T R A Ż E
SZKŁó LUSTRA, R A M Y  

T. Z A JD Z IK O W S K I  
ui św, Jana L, 30.

W yda w  ni ci w o li ar* nrt y t ly cz ,
■ Hurtownia papieru 

„K H A K P S '
Ul. M ostuwa i .

} A F  I E R N I A  S Z .  N E U M A M N  
Dietla 55. T elefon JO 19

p o i e c ż t  z e s z y ł y ,  t a p c i y  
o r a /  w s z e l k i e  p a p i e r y .

S K Ł A D Y  S K O R  
S Z E W S K I C H

* X R A W ł£ C K J E  >

J. Aksak 
i F r  M e c n a r o w s k i
S ł a w k o w s k a  25 .  T e l .  3111.

H e n r y k  B l a t t
Szewska 18.

M . C Z A J A
ai a g  a z  v n s n k i e n  m ę s k i c h  

MIKOŁAJSKĄ II.

5 ?

A. C E H B R ^ Y O K I
p rzybory  szk oln .-i kan celary jne , 

fa rby  olejne rtI u f i« n c “
H o r j a ń s k a  U________

P R Z Y B Ó R V  
W O J S K O W E

mZ r ą s « H j . i u | j  
X H 3 3 M]fcą9p j inuAiOł.mji — *d T f 

9/DTnjpif aeifj0U3pn-)s ,9p|so,jni:ris 
% * I s { o B ! g U I ^ 8j g g I l Z O  U  P I  [ ć z a A L  Z  U J  o

J .  K A S E S N I E
F lojja iislct  2 0  T ele lo i; 1509 

Pierwszorzędny skład rs7.slkich 
przyborow wojskowych

niatcrjłiłów , galau tarji, artyka* 
łó w  ao p od róży  i  t. d.

F A B l l Y K A  S K O K  
W RYBNIKU ,

BRACIA ŻUREK
IIU R l'O V vN Y SK ŁAD  

UL. STAROW IŚLNA L 10

W O D Y  
M I N E R A L N E

W o d z i  q o r z l t »

a M E J R  Ż V SS
w yrob u  fabryki

K. Kz.ica i Clmmrslii
ul. św. Gertrudy L. 4 
Hajieyjiiy śrndek przeczuiUHjątyi

ilu i> ajłcUdi, ilmgiitrj.itli U . p.

WÓDKI I WINA

SP G R ‘r

LESF.RKIEWICZ
I SLA

R7NEK ULÓWN7 11. 
l ’L SZC ZE PA Ń SK I 2,

T. CIFdUNaKl i Ska
Florjftiiska 14 (wchód od Tomusza) 
SprzetlaA tletn jliczna w in  i w ódek 

po cenach hui łow nych.

F e te ro m icz  i P o l u m
P o d w a l e  l» . T e ł .  1 2 3

w y tw . win m usuj, i  burt handel 
w in , w ina m szaln e z  w ł. w innic.

gPO LK A krawiecka W. Fillpkle- 
®  wicza l T, Betkowakltgo, ollca 
Florjańskc L. 5 / .  Mtga2 yn sukirn 
inęakloh. Skład materjałów cnjjlel- 

akich 1 krtjnwyoh._________

J .‘ G  A G A T E K

liotsi Saski, tei. 4011. 
PIÓ1K GÓRdA

ul. M ikołajeka 13, te le f. 5037 
mm 2 5 ° /o  »*błe| c e n ? 5 1 i a .  —

W yk oń czen ie  oolldr.«____
/ .a  k ł a d  k r u u  l o c k i  d a m s k i  

i n i ę . f k l

J .  K y m & H a
n i l c a  S / . c z e | i a ń s k a  L . 11.

M J Ł L A  K Z
G rodzka cx* II. p- 

M AGAZYN S C K fK N  MĘSKICH 
 U lgi w  Ispłar.łe 111

Z A K Ł A D Y  K R A W . E C K I E  
D L A  P A N

RESTAURACJE

„ G r a n d  - H o t e l “
S ł a w k o w s k a  5.

h tST A U RA C JA
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